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CODIGO 
51101 

51103 

51201 

51203 

51401 

51402 

51501 

51502 

51601 

51999 

54101 

54103 

54104 

54105 

54106 

54107 

54106 

54109 

54110 

54111 

54112 

54113 

54114 

54115 

54116 

54116 

54119 

54199 

54201 

54202 

54203 

54204 

54301 

54302 

54304 

54305 

54306 

54307 

54306 

54313 

54314 

54316 

54317 

54399 

54402 

54403 

54404, 

Procuraduría para la Defensa de los Derechos Humanos 
Unidad Financiera Instituc:ion:tl 

Departamento de Presupuesto 
INFORME MENSUAL DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 

AL ]l DE ENERO DE 2013 
- 4 FEB 2011

OBJETO ESPECIFICO APROBADO Modificaciones d'f Moalflca'élo'':. .F' COMPROMf:TIDO Dll;PO��mu, 
Sueldos pennanentes 
Aguinaldos 
Sueldos eventuales 
Aguinaldos 
Por Remuneraciones Pennanentes inst.pub. 
Por Remuneraciones Eventuales inst oub. 
Por Remuneraciones Pennanentes inst. oriv. 
Por Remuneraciones Eventuales instpriv. 
Por Prest. de Serv. en el interior 
Remuneraciones Diversas 
TOTAL RUBRO ...... 
Productos Alimenticios p/ Personas 
Productos agropecuarios y forestales 
Productos textiles y vestuarios 
Productos de Papel y Cartón 
Productos de cuero y caucho 
Productos Qulmicot1 
Productos farmaceuticos y medicinales 
Llantas y Neumáticos 
Combilslíillley� 

Minerales no Metálicos y Prod. Deriv. 
Minerales metalícos y product. Derivados 
Materiales e Instrumental de Laboratorio 
Materiales de Oficina 
Materiales Informáticos 
Libros, Textos, Utiles de Ensenanza 
Herramientas, Repuestos y Accesorios 
Materiales Eléctricos 
Bienes de Uso y Consumo Diversos 
Total Cuenta .... 
Servicios de Energla Eléc1rica 
Servicios de Aaua 
Servicios de Telecomunicaciones 
Servicios de Correos 
Total Cuenta •.•. 
Manttos. y Reparac. de Bienes Muebles 
Manttos.y Reparaciones de Vehículos 
Transporte, Fletes v Almacenamientos 
Servicios de Publicidad 
Serv. De vigilancia 
aervicios de límoiezas y fumígaciones 
Servicios de lavandería v planchado 
impresiones. publlcaciones y reproducciones 
Atenciones Oficiales 
Arrendamiento de bienes muebles 
Arrendamiento de Bienes Inmuebles 
SerViíciio& generales Y Al111!11dlllnÍel*1s � 
Total Cuenta .... 
Pasajes al Exterior 
Viáticos oor Comisión Interna 
Viáticos por Comisión Extema 
Total Cuenta .... 

$ 5, 10-1,260.00 $ - $ 5, 104,260".oo 
$ 142,195.00 $ - $ 142,195.00 
$ 555,170.00 $ - $ 555,170.00 
$ 13,120.00 $ - $ 13,120.00 
$ 280,310.00 $ - $ 280,310.00 
$ 25,220.00 $ - $ 25,220.00 
$ 323,535.00 $ - $ 323,535.00 
$ 36,265.00 $ - $ 36,265.00 
$ 41,140.00 $ - $ 41,140.00 
$ - $ - $ -

$ 6,521,215.00 $ - ,$;..Ji�52'1.2'15.00;,
$ 36,980.00 $ (1,543.67) $ 35,436.33 
$ 9,000.00 $ - $ 9,000.00 
$ 39,270.00 $ - $ 39,270.00 
$ 54,350.00 $ (863.02 $ 53,486.98 
$ 2,000.00 $ - $ 2,000.00 
$ 27.000.00 $ 83.96 $ 27,083.96 
$ 14,000.00 $ - $ 14,000.00 
$ 12,000.00 $ - $ 12,000.00 
$ 146,000.00 $ - $ 146,000.00 
$ 1,600.00 $ 12.40 $ 1,612.40 
$ 10,000.00 $ 47.00 $ 10,047.00 
$ 1,500.00 $ - $ 1,500.00 
$ 18,655.00 $ - $ 18,655.00 
$ 42,000.00 $ 84.57 $ 42,084.57 
$ 6,000.00 $ 35,00 $ 6,035.00 
$ 12,000.00 $ 83.49 $ 12,083.49 
$ 7,000.00 $ 3.14 $ 7,003.14 
$ 106,550.00 $ (2,902.38) $ 103,647.62 
$ 545,905.00 $ (4,959.51] $ 540,945.49 
$ 226,835.00 $ - $ 226,835.00 
$ 26,175.00 $ - $ 26,175.00 
$ 148,445.00 $ - $ 148,445.00 
$ 1,200.00 $ - $ 1,200.00 
$ 402,655.00 $ - $ 402,655.00 
$ 76,800.00 $ 73.00 $ 76,873.00 
$ 92,200.00 $ (9,104.001 $ 83,096.00 
$ 1,000.00 $ 429.40 $ 1,429.40 
$ 166,400.00 $ (3,020.25) $ 163,379.75 
$ 180,000.00 $ 12,120.00 $ 192,120.00 
$ 12,000.00 $ - $ 12,000.00 
$ 600.00 $ - $ 600.00 
$ 65,500.00 $ - $ 65,500.00 
$ - $ 3,094.40 $ 3,094.40 
$ 26,220.00 $ - $ 26,220.00 
$ 382,030.00 $ 916.12 $ 382,946.12 
$ 151,285.00 $ 375.59 $ 151,660.59 
$ 1,154,035.00 $ 4,884.26 $ 1,158,919.26 
$ 12,000.00 $ - $ 12,000.00 
$ 8,190.00 $ 75.25 $ 8,265.25 
$ 16,000.00 $ - $ 16,000.00 
$ 36,190.00 $ 75.25 $ 36,265.25 

lnfomie Mensual de Ejecucion 2013 
EJECUCION ENE-13 

$ 407,376.35 $ 4,696,883.65 
$ - $ 142.195.00 
$ 36,331.15 $ 518,838.85 
$ - $ 13,120.00 
$ 22,112.54 $ 258,197.46 
$ 1,587.09 $ 23,632.91 
$ 25,174.33 $ 298,360:67 
$ 2,148.99 $ 34,116.01 
$ 2,971.46 $ 38,168.54 
$ - $ -

$ 497,70:f'.91 $ 6,023,513.09 
$ 1,405.28 $ 34,031.05 
$ - $ 9,000.00 
$ - $ 39,270.00 
$ 2,937.50 $ 50,549.48 
$ - $ 2,000.00 
$ 50.35 $ 27,033.61 
$ - $ 14,000.00 
$ - $ 12,000.00 
$ - $ 146.000.00 
$ - $ 1,612.40 
$ 47.00 $ 10,000.00 
$ - $ 1,500.00 
$ - $ 18,655.00 
$ 2.07 $ 42,082.50 
$ 2,514.30 $ 3,520.70 
$ 139.76 $ 11,943.73 
$ 3.14 $ 7,000.00 
$ 32.80 $ 103,614.82 
$ 7,132.20 $ 533,813.29 
$ 11,400.59 $ 215,434.41 
$ 1,158.32 $ 25,016.68 
$ 22,531.93 $ 125,913.07 
$ 100.39 $ 1,099.61 
$ 35,191.23 $ 367,463.77 
$ 11,824.00 $ 65,049.00 
$ 1,294.55 $ 81,801.45 
$ 429.40 $ 1,000.00 
$ 17,554.18 $ 145,825.57 
$ 192,120.00 $ -

$ - $ 12,000.00 
$ - $ 600.00 
$ 750.00 $ 64,750.00 
$ 3,077.40 $ 17.00 
$ 14,320.80 $ 11,899.20 
$ 365,036.64 $ 17,909.48 
$ 87.00 $ 151,573.59 
$ 606,493.97 $ 552,425.29 
$ - $ 12,000.00 
$ 599.95 $ 7,665.30 
$ - $ 16,000.00 
$ 599.95 $ 35,665.30 



CODIGO OBJETO ESPECIFICO 
54505 Servicios de capacítaclon 
54599 Consultorías. Estudios e Investigaciones Div. 

Total Cuenta .... 
TOTAL RUBRO ...... 

55599 Impuesto, tasas y derechos diversos 
Total Cuenta ..•. 

55601 Primas y Gastos de Seguros de personas 
55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

Total Cuenta •••• 
TOTAL RU8RO ...... 

99101 Asignaciones por aplicar gastos corrientes 
Total Cuenta .... 
TOTAL RUBRO ...... 

61101 Mobiliarios 
61102 Maquinarías y Equipos 
61103 Equipos Médicos y de Laboratorio 
61104 Equioos lnformaticos 
61108 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Total Cuenta .... 
TOTAL RUBRO ...... 
llllDll'Alll. 

) 

APROBADO Modificaciones r� '· ,l\lodl(lc,al:lo ,,\' 

$ 32,200.00 $ " $, 32,200.00 
$ 10,000.00 $ 10,000.00 
$ 42,200.00 $ - $ 42,200.00 
$ 2,180,985.00 $ - ,,$\ 2{�80,985.Pll'
$ 4,345.00 $ - $ 4,345.00 
$ 4,345.00 $ - $ 4,345.00 
$ 2,400.00 $ - $ 2,400.00 
$ 41,000.00 $ - $ 41,000.00 
$ 43,400.00 $ - $ 43,400.00 
$ 47,745.00 $ - ¡,¡$-;�1!746.00"
$ 110,055.00 $ - $ 110,055.00 
$ 110,055.00 $ - $ 110,055.00 
$ 110,055.00 $ - l•S:- i fi1L0,0�6;0.0' 
$ 15,000.00 $ - $ 15,000.00 
$ 7,000.00 $ - $ 7,000.00 
$ 2,000.00 $ - $ 2,000.00 
$ 11,000.00 $ - $ 11,000.00 
$ 5,000.00 $ - $ 5,000.00 
$ 40,000.00 $ - $ 40,000.00 
$ 40,000.00 $ - S=nAO�ooo,:oo, 

$ U00,.000.GO $ - 1;-$.í. - -· 

Informe Mensual de Ejecucion 2013 
EJECUCION ENE-13 

COMPROMETIDO DISPONIBLE 
$ - $ 32,200.00 
$ - $ 10,000.00 
$ - $ 42,200.00 
$·'· 649,417,35 $ 1,531,567.65 
$ - $ 4,345.00 
$ - $ 4,345.00 
$ 1,444.72 $ 955.28 
$ 34,523.96 $ 6,476.04 
$ 35,968.68 $ 7,431;32 
·$ 35,968.68 $ 11,776.32 
$ - $ 110,055.00
$ - $ 110,055.00 

',$ - $ 110,055.00 
$ - $ 15,000.00 
$ - $ 7,000.00 
$ - $ 2,000.00 
$ - $ 11,000.00 
$ - $ 5,000.00 
$ - $ 40,000.00 
$. . 

- $ 40,000.00 
$ i1.18Ual..k $ 7,716,912.06 

- 4 FEB 2013
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CODIGO 

51101 

51103 

51201 

51203 

51401 

51402 

51501 

51502 

51601 

51999 

54101 

54103 

54104 

54105 

54106 

54107 

54108 

54109 

54110 

54111 

54112 

54113 

54114 

54115 

54116 

54118 

54119 

54199 

54201 

54202 

54203 

54204 

54301 

54302 

54304 

54305 

54306 

54307 

54308 

54313 

54314 

54316 

54317 

54390 

54402 

54403 

54404 

) 

Procuraduría para la Defensa de los Derechos Humanos 
Unidad Financiera Institucional 
Departamento de Presupuesto 

INFORME MENSUAL DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 

AL 28 DE FEBRERO DE 2013 

OBJF.TO ESPECIFICO APROBADO Modificaciones �Mócjltréado:d COMPROMETIDO 

Sueldos permanentes 

Aguinaldos 

Sueldos eventuales 

Aguinaldos 

Por Remuneraciones Permanentes inst.pub. 

Por Remuneraciones Eventuales inst. pub. 

Por Remuneraciones Pennanentes inst. priv. 

Por Remuneraciones Eventuales inst.priv. 

Por Prest. de Serv. en el interior 

Remuneraciones Diversas 

TOTAL RUBRO ...... 

Productos Alimenticios p/ Personas 

Productos agropecuarios y forestales 

Productos textiles y vestuarios 

Productos de Papel y Cartón 

Productos de cuero y caucho 

Productos Químicos 

Productos fannaceuticos y medicinales 

Llantas y Neumáticos 

Combustible y Lubricantes 

Minerales no Metálicos y Prod. Deriv. 

Minerales metalicos v producL Derivados 

Materiales e Instrumental de Laboratorio 

Materiales de Oficina 

Materiales lnfonnáticos 

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Materiales Eléctricos 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total Cuenta .... 

Servicios de Energía Eléctrica 

Servicios de Agua 

Servicios de Telecomunicaciones 

Servicios de Correos 

Total Cuenta .... 

Manitos. y Reparac. de Bienes Muebles 

Manitos.y Reparaciones de Vehículos 

Transporte, Fletes y Almacenamientos 

Servicios de Publicidad 

Serv. De vigilancia 

servicios de limpiezas y fumigaciones 

Servicios de lavanderia y planchado 

impresiones, publicaciones y reproducciones 

Atenciones Oficiales 

Arrendamiento de bienes muebles 

Arrendamiento de Bienes Inmuebles 

Servicios generales y Arrendamientos diversos 

Total Cuenta .... 

Pasajes al Exterior 

Viáticos por Comisión Interna 

Viáticos por Comisió,, -·�· ·� 

Total Cuenta .... 

$ 5. 104.260. 00 $ - $ 5,104,260.00
$ 142,195.00 $ - $ 142,195.00
$ 555,170.00 $ - $ 555,170.00
$ 13,120.00 $ - $ 13,120.00 
$ 280,310.00 $ - $ 280,310.00 
$ 25,220.00 $ - $ 25.220.00 
$ 323,535.00 $ - $ 323,535.00

$ 36,265.00 $ - $ 36,265.00 
$ 41,140.00 $ - $ 41,140.00 
$ - $ - $ -

$ 6,521,215.00 $ - "S :6��"(,�if<S�'(!tl., 

$ 36,980.00 $ (2,799.03) $ 34,180.97 
$ 9,000.00 $ 14.48 $ 9.014.48 
$ 39,270.00 $ - $ 39,270.00 
$ 54,350.00 $ (863.02) $ 53.486.98 
$ 2,000.00 $ - $ 2,000.00 
$ 27,000.00 $ 160.44 $ 27,160.44 
$ 14,000.00 $ - $ 14,000.00 
$ 12,000.00 $ - $ 12,000.00 
$ 146,000.00 $ 5.75 $ 146,005.75 
$ 1,600.00 $ 13.66 $ 1,613.66 
$ 10,000.00 $ 98.40 $ 10,098:40 
$ 1,500.00 $ - $ 1,500.00 
$ 18,655.00 $ - $ 18,655.00 
$ 42,000.00 $ 352.97 $ 42,352.97 
$ 6,000.00 $ 39.50 $ 6,039.50 
$ 12,000.00 $ 103.04 $ 12,103.04 
$ 7,000.00 $ 113.24 $ 7,113.24 
$ 106,550.00 $ (4,564.52' $ 101,985.48 
$ 545,905.00 $ (7,325.09) $ 538,579.91 
$ 226,835.00 $ - $ 226,835.00 
$ 26,175.00 $ - $ 26,175.00 
$ 148,445.00 $ - $ 148,445.00
$ 1,200.00 $ - $ 1,200.00 
$ 402,655.00 $ - $ 402,655.00
$ 76,800.00 $ 73.00 $ 76,873.00 
$ 92,200.00 $ (12,594.59' $ 79,605.41 
$ 1,000.00 $ 429.40 $ 1,429.40 
$ 166,400.00 $ (5,825.05' $ 160,574.95 
$ 180,000.00 $ 12,120.00 $ 192,120.00 
$ 12,000.00 $ - $ 12,000.00 
$ 600.00 $ - $ 600.00 
$ 65,500.00 $ 34.00 $ 65,534.00 
$ - $ 3,640.99 $ 3,640.99 
$ 26,220.00 $ 2,491.80 $ 28,711.80 
$ 382,030.00 $ 916.38 $ 382,946.38 
$ 151,285.00 $ 375.59 $ 151,660.59 
$ 1, 154,035.00 $ 1,661.52 $ 1,155,696.52 
$ 12,000.00 $ - $ 12,000.00 
$ 8,190.00 $ 98.83 $ 8,288.83 

- --.., ,v.-.............. ..., .., .. u, ·--

$ 36,190.00 $ 98.83 $ 36,288.83 

lnfonne Mensual de Ejecucion 2013 
EJECU 28 FEB-2013 

$ 819,798.15 
$ -

$ 71,107.43 
$ -

$ 44,285.40 
$ 3,174.18 
$ 50,510.77 
$ 4,295.06 
$ 6,400.07 
$ -

$ 999,571,08 
$ 28,932.05 
$ 473.88 
$ -

$ 4,820.90 
$ -

$ 814.33 
$ -

$ -

$ 144,754.05 
$ 13.66 
$ 117.42 
$ -

$ -

$ 1,059.21 
$ 3,128.80 
$ 451.56 
$ 113.24 
$ 33.16 
$ 184,712.26 
$ 26,651.05 
$ 2,271.14 
$ 28,266.58 
$ 168.99 
$ 57,357.76 
$ 12,248.00 
$ 56,878.82 
$ 429.40 
$ 17,681.31 
$ 192,120.00 
$ 5,600.00 
$ -

$ 12,380.25 
$ 3,140.99 
$ 17,532.60 
$ 382,944.64 
$ 2,250.57 
$ 703,206.58 
$ -

$ 1,111.32 
- --- .......

.. u�u 

$ 1,936.32 

- ·2 ABR 2013

DISPONIBLE 

$ 4,284,461.85 
$ 142,195.00 

·-

$ 484,062.57 
$ 13,120.00 
$ 236,024.60 
$ 22,045.82 
$ 273,024.23 
$ 31,969.94 
$ 34,739.93 
$ -

$ 5,521,643.94 
$ 5,248.92 
$ 8,540.60 
$ 39,270.00 
$ 48,666.08 
$ 2,000.00 
$ 26,346.11 
$ 14,000.00 
$ 12,000.00 
$ 1,251.70 
$ 1,600.00 
$ 9,980.98 
$ 1,500.00 
$ 18,655.00 
$ 41 293.76 
$ 2,910.70 
$ 11,651.48 
$ 7,000.00 
$ 101,952.32 
$ 353,867.65 
$ 200,183.95 
$ 23,903.86 
$ 120,178.42 
$ 1,031.01 
$ 345,297.24 
$ 64,625.00 
$ 22,726.59 
$ 1,000.00 
$ 142,893.64 
$ -

$ 6 400.00 
$ 600.00 
$ 53,153.75 
$ 500.00 
$ 11,179.20 
$ 1.74 
$ 149,410.02 
$ 452,489.94 
$ 12,000.00 
$ 7,177.51 
- 15,175.00 ... 

$ 34,352.51 



) 

.,_c_o_o_1G_ o-+-____ o_ B_J_E_TO_Es_ P_ E_c _1F_1c_o ___ .....¡...,...-A _P _R_O_BA_D_o_-+-M.,....
od_lfi_1c_a _c1_on_e_s,..�¡¡¡;¡..- .- - éOMP ROMETIDO. 

$ 32,200.00 $ - $ 32,200.00 $ 
DISPONIBLE 

$ 32.200.00 54505 Servicios de capacitacion 
54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Div. 

Total Cuenta ... . 
TOTAL RUBRO ..... . 

55599 impuesto, tasas y derechos diversos 
Total Cuenta ....

55601 Primas y Gestos de Seguros de personas 
55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

Total Cuenta ....
TOTAL RUBRO ...... 

99101 Asignaciones por aplicar gastos corrientes 
Total Cuenta ..•. 
TOTAL RUBRO ...... 

56303 A organismos sin fines de lucro 
Total Cuenta .... 
TOTAL RUBRO ..... . 

61101 Mobiliarios 
61102 Maquinarias y Equipos 
61103 Equipos Médicos y de Laboratorio 
61104 Equipos lnformaticos 
61108 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Total Cuenta ... . 
TOTAL RUBRO ..... . 
TOTAL 

$ 10,000.00 $ 10,000.00 $ -

$ 42,200.00 $ - $ 42,200.00 $ -

$ 2,180,985.00 $ (5,564.74) ';.S.ll.-2,·�·-·· $e 947,2:12.92 
$ 4,345.00 $ - $ 4,345.00 $ 876.17 
$ 4,345.00 $ - $ 4,345.00 $ 876.17 
$ 2,400.00 $ - $ 2,400.00 $ 1,444.72 
$ 41,000.00 $ - $ 41,000.00 $ 34,523.96 
$ 43,400.00 $ - $ 43,400.00 $ 35,968.68 

$ 110,055.00 $ - $ 110,055.00 $
$ 110,055.00 $ - $ 110,055.00 $
$ 110,055.00 $ - ��1' . .:1101056.0:0 ':"$ , .:l.-. 
$ - $ 2,000.00 $ 2,000.00 $ 1,000.00 
$ - $ 2,000.00 $ 2,000.00 $ 1,000.00 
$ - $ 2,000.00 ;i$'ti1J' :�cl)2ÍOIJCU�01 ;.$ 1•,000.00 
$ 15,000.00 $ - $ 15,000.00 $ 
$ 7,000.00 $ - $ 7,000.00 $ 2,453.97 
$ 2,000.00 $ - $ 2,000.00 $ 
$ 11,000.00 $ - $ 11,000.00 $ 
$ 5,000.00 $ 3,564.74 $ 8,564.74 $ 3 564.74 
$ 40,000.00 $ 3,564.74 $ 43,564.74 $ 6,018.71 
$ 40,000.00 $ 3,564.74 ,.:141 $'1: 6;0'18.7111 
$ 8,900,000.00 $ - � .. -90o;--u00¡U(n $ 1·,990;6"7._�

$ 10,000.00 
$ 42,200.00 
$ · 1,228;207.34 
$ 3,468.83 
$ 3,468.83 
$ 955.28 
$ 6,476.04 
$ 7,431.32 
$ 10,900.15 
$ 110,055.00 
$ 110,055.00 
$ 110,055;00 
$ 1,000.00 
$ 1,000.00 
$ 1 000.00 
$ 15,000.00 
$ 4,546.03 
$ 2,000.00 
$ 11,000.00 
$ 5,000.00 
$ 37,546.03 
·$ 37;546.03 
$- 6,909,352.46 

- 2 ABR 2013
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CODIGO 

51101 

51103 

51201 

51203 

51401 

51402 

51501 

51502 

51601 

51999 

54101 

54103 

54104 

54105 

54106 

54107 

54108 

54109 

54110 

54111 

54112 

54113 

) 54114 

54115 

54116 

54118 

54119 

54199 

54201 

54202 

54203 

54204 

54301 

54302 

54304 

54305 

54306 

54307 

54308 

54313 

54314 

54316 

54317 

54399 

54402 

54403 

54404 

) 

Procuraduría para la Defensa de los Derechos Humanos 
Unidad Financiera Institucional 

Departamento de Presupuesto 

INFORME MENSUAL DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 

AL 31 DE MARZO DE 2013 

OBJETO ESPECIFICO 

Sueldos pennanentes 

Aguinaldos 

Sueldos eventuales 

Aguinaldos 

Por Remuneraciones Permanentes inst.pub. 

Por Remuneraciones Eventuales inst. pub. 

Por Remuneraciones Permanentes inst. priv. 

Por Remuneraciones Eventuales inst.priv. 

Por Prest. de Serv. en el interior 

Remuneraciones Diversas 

TOTAL RUBRO ...... 

Productos Alimenticios p/ Personas 

Productos agropecuarios y forestales 

Productos textiles y vestuarios 

Productos de Papel y Cartón 

Productos de cuero y caucho 

Productos Químicos 

Productos farmaceuticos y medicinales 

Llantas y Neumáticos 

Combustible y Lubricantes 

Minerales no Metálicos y Prod. Deriv. 

Minerales metalices y product. Derivados 

Materiales e Instrumental de Laboratorio 

Materiales de Oficina 

Materiales Informáticos 

libros, Textos, Utiles de Enseñanza 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Materiales Eléctricos 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Totál Cuenta .... 

Servicios de Energla Eléctrica 

Servicios de Agua 

Servicios de Telecomunicaciones 

Servicios de Correos 

Total Cuenta .... 

Manitos. y Reparac. de Bienes Muebles 

Manitos.y Reparaciones de Vehlculos 

Transporte, Fletes y Almacenamientos 

Servicios de Publicidad 

Serv. De vigilancia 

servicios de limpiezas y fumigaciones 

Servicios de lavandería y planchado 

Impresiones, publicaciones y reproducciones 

Atenciones Oficiales 

Arrendamiento de bienes muebles 

Arrendamiento de Bienes Inmuebles 

Servicios generales y Arrendamientos diversos 

Total Cuenta ...• 

Pasajes al Exterior 

Viáticos por Comisión Interna 

Viáticos por Comisión Externa 

Total Cuenta .... 

APROBADO Modificaciones 1� Mc,dfflcacf9,;1.:,:i 

$ 5,104,260. DO $ - $ 5,104,260.00 
$ 142,195.00 $ - $ 142,195.00
$ 555,170.00 $ - $ 555,170.00
$ 13,120.00 $ - $ 13,120.00 
$ 280,310.00 $ - $ 280,310.00

$ 25,220.00 $ - $ 25,220.00 
$ 323,535.00 $ - $ 323,535.00
$ 36,265.00 $ - $ 36,265.00 
$ 41,140.00 $ - $ 41,140.00 

$ - $ - $ -

$ 6,521,215.00 $ - ,��6�U11�%-1f,OOI

$ 36,980.00 $ (1,875.40) $ 35,104.60 

$ 9,000.00 $ 14.48 $ 9,014.48 
$ 39,270.00 $ - $ 39,270.00 

$ 54,350.00 $ (863.02) $ 53,486.98 
$ 2 000.00 $ - $ 2,000.00 

$ 27,000.00 $ 356.49 $ 27,356.49 

$ 14,000.00 $ - $ 14,000.00 

$ 12,000.00 $ 12.00 $ 12,012.00 
$ 146,000.00 $ 5.75 $ 146,005.75 

$ 1,600.00 $ 13.66 $ 1,613.66 
$ 10,000.00 $ 115.20 $ 10,115.20 
$ 1,500.00 $ - $ 1,500.00 
$ 18,655.00 $ (235.04' $ 18,419.96 
$ 42,000.00 $ 519.09 $ 42,519.09 
$ 6,000.00 $ 39.50 $ 6,039.50 
$ 12,000.00 $ 484.03 $ 12,484.03 
$ 7,000.00 $ 174.14 $ 7,174.14 

$ 106,550.00 $ 18,966.69 $ 125,516.69 
$ 545,905.00 $ 17,727.57 $ 563,632.57 
$ 226,835.00 $ (35.00] $ 226,800.00 
$ 26,175.00 $ - $ 26,175.00 
$ 148,445.00 $ - $ 148,445.00
$ 1,200.00 $ - $ 1,200.00 
$ 402,655.00 $ (35.001 $ 402,620.00 
$ 76,800.00 $ 366.00 $ 77,166.00 

$ 92,200.00 $ (12,491.79' $ 79,708.21 
$ 1,000.00 $ 429.40 $ 1,429.40 
$ 166,400.00 $ (5,825.05) $ 160,574.95 

$ 180,000.00 $ 12,355.04 $ 192,355.04 

$ 12,000.00 $ - $ 12,000.00 
$ 600.00 $ - $ 600.00 
$ 65,500.00 $ 434.00 $ 65,934.00 
$ - $ 3 846.82 '$ 3,846.82 

$ 26,220.00 $ 2,491.80 $ 28,711.80 
$ 382,030.00 $ 916.38 $ 382,946.38 
$ 151,285.00 $ (25,913.74) $ 125,371.26 

$ 1, 154,035.00 $ (23,391.14) $ 1,130,643.86 
$ 12,000.00 $ - $ 12,000.00 

$ 8,190.00 $ 98.83 $ 8,288.83 
$ 16,000.00 $ 35.00 $ 16,035.00 
$ 36,190.00 $ 133.83 $ 36,323.83 

lnfonne Mensual de Ejecucion 2013 
EJECU 31 MAR-2013 (2) 

:,COMPROMETIDO 

$ 1,232,078.32 

$ -

$ 107,117.13 

$ -

$ 66 458.65 
$ 4,812.70 
$ 75,862.79 
$ 6,506.11 
$ 9,828.68 

$ -

$ 1,502 66�;38 
$ 29,855.68 
$ 473.88 
$ 1.243.75 
$ 26,269.65 
$ 256.32 
$ 14,596.58 
$ -

$ 12.00 
$ 144,799.05 
$ 463.66 
$ 595.26 
$ -

$ 6,378.39 
$ 1,225.33 
$ 3,128.80 
$ 2,372.86 
$ 6,068.49 
$ 54,081.71 
$ 291,821.41 
$ 41,299.99 
$ 3,402.05 

$ 33,598.93 
$ 168.99 
s 78,469.96 
$ 16,316.00 
$ 59,371.50 
$ 429.40 
$ 20,827.91 

$ 192,120.00 

$ 5,600.00 

$ -

$ 12,780.25 

$ 3,846.82 

$ 17,545.75 
$ 382,944.64 

$ 4,581.24 
$ 716,363.51 
$ . 

$ 1,296.16 
$ 4,035.00 
$ 5,331.16 

DISPONIBLE 

$ 3,872,181.68 
$ 142,195.00 
$ 448,052.87 
$ 13,120.00 
$ 213,851.35 
$ 20,407.30 
$ 247,672.21 
$ 29,758.89 
$ 31,311.32 
$ -

$ 5,018,550.62 
$ 5,248.92 
$ 8,540.60 
$ 38,026.25 
$ 27.217.33 
$ 1,743.68 
$ 12,759.91 
$ 14,000.00 
$ 12,000.00 
$ 1,206.70 
$ 1,150.00 
$ 9,519.94 
$ 1,500.00 
$ 12,041.57 
$ 41,293.76 
$ 2,910.70 
$ 10,111.17 
$ 1,105.65 
$ 71,434.98 
$ 271,811.16 
$ 185,500.01 
$ 22,772.95 
$ 114,846.07 
$ 1,031.01 
$ 324,150.04 
$ 60,850.00 
$ 20,336.71 
$ 1,000.00 
$ 139,747.04 
$ 235.04 
$ 6,400.00 
$ 600.00 
$ 53,153.75 
$ . 

$ 11,166.05 
$ 1.74 
$ 120,790.02 
$ 414,280.35 
$ 12,000.00 
$ 6,992.67 
$ 12,000.00 
$ 30,992.67 



CODIGO OBJETO ESPECIFICO 

54505 Servicios de capacitacion 

54599 Consultorías Estudios e Investigaciones Div. 

Total Cuenta .... 

TOTAL RUBRO ...... 

55599 impuesto, tasas y derechos diversos 

Total Cuenta .... 

55601 Primas y Gastos de Seguros de personas 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

Total Cuenta .... 

TOTAL RUBRO ...... 

99101 Asignaciones por aplicar gastos corrientes 

Total Cuenta .... 

TOTAL RUBRO ...... 

56303 A organismos sin fines de lucro 

Total Cuenta .... 

TOTAL RUBRO ...... 

61101 Mobiliarios 

61102 Maquinarias y Ec¡uipos 

61103 Equipos Médicos y de Laboratorio 

61104 Equipos lnformalicos 

61108 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Total Cuenta .... 

TOTAL RUBRO ...... 

TOTAL 

_) 

APROBADO Modificaciones � ��:,Móilfflhdl:I;,:,� 

$ 32,200,00 $ - $ 32,200,00 
$ 10,000.00 $ 10,000.00 
$ 42,200.00 $ - $ 42,200.00
$ 2,180,985.00 $ (5,564.74) if*•;2l�7.5!421)l28;

$ 4,345.00 $ - $ 4,345.00 
$ 4,345.00 $ - $ 4,345.00 
$ 2,400.00 $ - $ 2,400.00
$ 41,000.00 $ - $ 41,000.00
$ 43,400.00 $ - $ 43,400.00
$ 47,745.00 $ - ·$1 .. 2,'l\,47'7lW.001
$ 110,055.00 $ - $ 110,055.00 
$ 110,055.00 $ - $ 110,055.00
$ 110,055.00 $ - •l�'ICf.065:0lt
$ - $ 2,000.00 $ 2,000.00
$ - $ 2,000.00 $ 2,000.00 
$ - $ 2,000.00 .i��.OI

D 

$ 15,000.00 $ - $ 15,000.00 
$ 7,000.00 $ 4,284.72 $ 11,284.72 
$ 2,000.00 $ - $ 2,000.00 
$ 11,000.00 $ (4,284.72) $ 6,715.28 
$ 5,000.00 $ 3,564.74 $ 8,564.74 
$ 40,000.00 $ 3,564.74 $ 43,564.74 
$ 40,000.00 $ 3,564.74 ,$�.W:V.5.t'T.4'

$ 8,900,000.00 $ - .;.s;--s_,,ooJOQOmm

Informe Mensual de Ejecucion 2013 
EJECU 31 MAR-2013 (2) 

"CQMPROME'IJDO. DISPONIBLE 

$ - $ 32,200,00
$ - $ 10,000.00
$ - $ 42,200.00

, $ 1;091 988.04, $ 1,083,434.22 
$ 2,888.01 $ 1,456.99 
$ 2,888.01 $ 1,456.99 
$ 1,444.72 $ 955.28 
$ 34.523.96 $ 6,476.04 
$ 35,968.68 $ 7,431.32 
$1 38;856l691 $ 8,888.31 
$ - $ 110,055.00
$ - $ 110,055.00

1<$ -··:-:- .. - $ 110,055.00 
$ 1,000.00 $ 1,000.00 
$ 1,000.00 $ 1,000.00 

li $' ce, 1,0()0,00 $ 1,000.00 
$ - $ 15,000.00
$ 9,284.72 $ 2,000,00 
$ - $ 2,000.00
$ - $ 6,715.28 
$ 3,564.74 $ 5,000.00 
$ 12,849.46 $ 30,715.28 

. ,b :.r,1Z849.'46i $ 30,715.28 
$ ,�;64't;'366;57.í $ 6,252,643.43 

vi,H\i. ,._ 
�tcHOS !-(

,<;,-0 
<:J.::,_'<;� ij) v,:;f(' ...

�Q ,. ... ,.-z, 
(') ! c,u, 

=>o .•• �;¡:,. I '¡s..1 1-- c---u •. 
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·1¡ l)t\'� 'J,'u'?'Ü"$.�t).-
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Jl 
RUBRO 

51 REMUNERACIONES 

54 BIENES Y SERVICIOS 

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 

56 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

99 ASIGNACIONES POR APUCAR 

61 INVERSION EN ACTIVOS 

TOTAL 

Compromisos del periodo 

PROCURADURIA PARA lA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 
UNIDAD FINANCIERA INSTflUCIONAL 

:· 

DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO 

INFORME MENSUAL DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO 2013 
AL 30 DE ABRIL DE 2013 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

PRESUPUESTO 

I
Modificaciones 

I
Transferencias 

I
Transferencias 

votado Presupuestarias AUMENTOS DISMINUOONES 

6,521,215.001 $ 

2,180,985.00 1 $ (5,56p4)_ 

47,745.00 

IS 2,000.00 

110,055.00 

$ 6,521,215.00 

$ 2,175,420.26 

$ 47,745.00 

$ 2,000.00 

$ 110,055.00 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 40,000.00 $ 3,564.74 $ 43,564.74 $ 

¡s 8,900,000.00 $ $ $ 

140 

- 3 MAY 2013

D�@ 1 % DE 
E,JECUOON 

2,008,346.99 1 $ 4,512,868.01 1 30.80% 

1,131,877.77 1 $ l,Q43,542.49 1 52.0396 

38,856.69 1 S 8,888.31 1 81.3896 

1,000.00 $ 1,000.001 50.0096 

$ 110,055.00 1 0.0096 

13,374.46 $ 30,190.28 1 30.7096 

5,206',5;4,4.()9 

64,.�I 
Compromisos Acumulados 555 

EJECUCION PRESUPUESTARIA AL 30 DE ABRIL DE 2013 
Confirmaciones ptes. De orden o 

Monto en Confirmac. Pendientes $ 
Ordenes de compra de proye ctos ,. 

ECONOMlASALARIOSENERO $ 

ECONOMlA SALARIOS FE BRERO $ 

ECONOMlASALARIOSMARZO $ 

ECONOMlASALARIOS ABRIL $ 

sr 

2 

32,804.47 

28,637.22 

27,421.66 

24,809.66 

113,673.01 

$9,000,000.00 

$8,000,000.00 

$7,000,000.00 

$6,000,000.00 

$5,000,000.00 

$4,000,000.00 

$3,000,000.00 

$2,000,000.00 

$1,000,000.00 

$-
PROGRAMADO 

lnfonne Mensual de Ejecucion 2013 

EJECU 30 ABR 2013

$8,900,000,00 

COMPROMETIDO DISPONIBILIDAD 



t 
CODIGO 

51101 

51103 

51201 

51203 

51401 

51402 

51501 

51502 

51601 

51701 

54101 

54103 

54104 

54105 

54106 

54107 

54106 

54109 

54110 

54111 

54112 

54113 

54114 

54115 

54116 

54116 

54119 

54199 

54201 

Procuraduría para la Defensa de los Derechos Humanos 
Unidad Financiera Institucional 
Departamento de Presupuesto 

INFORME MENSUAL DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 

AL 30 DE ABRIL DE 2013 

OBJETO ESPECIFICO APROBADO Modificaciones cTcfdff:i'JI , COMPROMETIDO 
Sueldos pennanentes $ 5,104,260.00 $ (9,066.00' $ 5,095,194.00 $ 1,644,055.57 
Aguinaldos $ 142,195.00 $ . $ 142,195.00 $ . 

Sueldos eventuales $ 555,170.00 $ . $ 555,170.00 $ 144,335.64 
Aguinaldos $ 13,120.00 $ . $ 13,120.00 $ . 

Por Remuneraciones Permanentes inst.pub. $ 280,310.00 $ . $ 280,310.00 $ 88,631.90 
Por Remuneraciones Eventuales inst. pub. $ 25,220.00 $ - $ 25,220.00 $ 6,502.65 
Por Remuneraciones Permanentes inst. priv, $ 323,535.00 $ . $ 323,535.00 $ 101,249.19 
Por Remuneraciones Eventuales inst.priv. $ 36,265.00 $ . $ 36,265.00 $ 8,803.75 
Por Prest. de Serv, en el interior $ 41,140.00 $ . $ 41,140.00 $ 13,257.29 
A personal de servicios permanentes $ . $ 9,066.00 $ 9,066.00 $ 1,511.00 
TOTAL RUBRO ...... $ 6,521,215.00 $ . 

:�,ni , .. ,$'2;008'.346;99 
Productos Alimenticios p/ Personas $ 36,980.00 $ 370.62 $ 37,350.62 $ 29,857.84 
Productos agropecuarios y forestales $ 9,000.00 $ 55.73 $ 9,055.73 $ 795.93 
Productos textiles y vestuarios $ 39,270.00 $ 2,232.00 $ 41,502.00 $ 3.475.75 
Productos de Papel y Cartón $ 54,350.00 $ (3,068.40' $ 51,281.60 $ 24,556.27 
Productos de cuero y caucho $ 2,000.00 $ . $ 2,000.00 $ 256.32 
Productos Qulmicos $ 27,000.00 $ 418.82 $ 27,418.82 $ 14,893.91 
Productos farmaceuticos y medicinales $ 14,000.00 $ . $ 14,000,00 $ 5,810.65 
Llantas y Neumáticos $ 12,000.00 $ 12.00 $ 12,012.00 $ 12.00 
Combustible y Lubricantes $ 146,000.00 $ 5.75 $ 146 005.75 $ 144,799.05 
Minerales no Metélicos y Prod. Deriv. $ 1,600.00 $ 30.30 $ 1,630.30 $ 480.30 
Minerales metalicos y product. Derivados $ 10,000.00 $ 160.64 $ 10,160.64 $ 646.80 
Materiales e Instrumental de Laboratorio $ 1,500.00 $ . $ 1,500.00 $ -

Mater1a1es de Oficina $ 18,655.00 $ (235.04' $ 18,419.96 $ 6,333.39 
Materiales lnfonnéticos $ 42,000.00 $ 652.82 $ 42,652.82 $ 5,415.91 
Libros, Textos, Utiles de Enseñanza $ 6,000.00 $ 39.50 $ 6,039.50 $ 3,128.80 
Herramientas, Repuestos y Accesorios $ 12,000.00 $ 698.25 $ 12,698.25 $ 2,587.07 
Materiales Eléctricos $ 7,000.00 $ 1,021.66 $ 8,021.66 $ 6,916.01 
Bienes de Uso y Consumo Diversos $ 106,550.00 $ 14,416.35 $ 120 966.35 $ 54,508.86 
Total Cuenta .... $ 545,905.00 $ 16,811.00 $ 562,716.00 $ 304,474.86 
Servicios de Energia Eléctrica $ 226 835.00 $ (446.49' $ 226,388.51 '$ 53,861.33 

54202 ' Servicios de Agua $ 26,175.00 $ . $ 26,175.00 $ 4,685.36 
54203 Servicios de Telecomunicaciones 
54204 Servicios de Correos 

Total Cuenta .... 
54301 Manitos. y Reparac. de Bienes Muebles 
54302 Manitos.y Reparaciones de Vehlcutos 
54304 Transporte, Fletes y Almacenamientos 
54305 Servicios de Publicidad 
54306 Serv. De vigilancia 
54307 servicios de limpiezas y fumigaciones 
54306 Servicios de lavanderia y planchado 
54313 Impresiones, publicaciones y reproducciones 
54314 Atenciones Oflclales 
54316 Arrendamiento de bienes muebles 
54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 
54399 Servicios generales y Arrendamientos diversos 

Total Cuenta .... 
54402 Pasajes al Exterior 
54403 Viáticos por Comisión Interna 
54404 Viéticos por Comisión Externa· 

Total Cuenta .... 

$ 148,445.00 $ . $ 148,445.00 
$ 1,200.00 $ 92.39 $ 1,292.39 
$ 402,655.00 $ (354.107 $ 402,300.90 
$ 76,800.00 $ (3,928.0� $ 72,872.00 
$ 92,200.00 $(12,337.41� $ 79,862.59 
$ 1,000.00 $ 429.40 $ 1 429.40 
$ 166,400.00 $ (5,825.05: $ 160,574.95 
$ 180,000.00 $ 12,355.04 $ 192,355.04 
$ 12,000.00 $ . $ 12,000.00 
$ 600.00 $ . $

--= 600.00 
$ 65 500.00 $ 434.00 $ 65,934.00 
$ . 1�$ 4,430.48 $ 4,430.48 
$ 26,220.00 $ 2,491.80 $ 28,711.80 
$ 382,030.00 $ 916.38 $ 382,946.38 
$ 151,285.00 $ (24,957.11 $ 126,327.89 
$ 1, 154,035.00 $ (25,990.47 $ 1,128,044.53 

$ 12,000.00 $ - $ 
$ 8,190.00 $ 98.83 $ 
$ 16,000.00 $ 360.00 $ 
$ 36,190.00 $ 458.83 $ 

Informe Mensual de Ejecucion 2013· · 
EJECU 30 ABR 2013 /2) 

12,000.00 
8 288.83 

16,360.00 
36,648.83 

$ 36,524.11 
$ 492.39 
$ 95,563.19 
$ 16,229.60 
$ 59,359.08 
$ 429.40 
$ 23,284.70 
$ 192,355.04 
$ 5.600.00 
$ -
$ 12 780.25 
$ 4,430.48 
$ 16,632.09 
$ 382,944.64 
$ 5.512.87 
$ 719,558.15 
$ 1,837.41 
$ 2,084.16 
$ 8,360.00 
$ 12,281.57 

DISPONIBLE 
$ 3,451,138.4: 
$ 142,195.01 
$ 410,834.31 
$ 13, 120.0I 
$ 191,678.11 
$ 18,717.3! 
$ 222,285.8 
$ 27,461.2! 
$ 27,882.7 
$ 7,555.01 
$ 4 512,868.0· 
$ 7 492.7; 
$ 8,259.81 
$ 38,026.2: 
$ 26,725.3: 
$ 1,743.61 
$ 12,524.9 
$ 8,189.3: 
$ 12,000.01 
$ 1,206.71 
$ 1,150.01 
$ 9,513.8-
$ 1,500.01 
$ 12,086.5' 
$ 37,236.9 
$ 2,910.71 

$ 10,111.1, 
$ 1,105.6 
$ 66,457.4' 
$ 258 241.1, 
$ 172,527.1, 
$ 21 489.6, 
$ 111,920.8' 
$ 800.01 

$ 306,737.7 
$ 56,642.4• 
$ 20,503.5 
$ 1,000.01 

$ 137,290.21 
$ . 

$ 6,400.01 
$ 600.01 

$ 53 153.7, 
$ . 
$ 12,079.7 
$ 1.7• 
$ 120,815.0. 
$ 408,486.3: 
$ 10,162.fr 
$ 6,204.6' 
$ 8,000.0t 
$ 24,367.2• 



• • 1 

CODIGO OBJETO ESPECIFICO 
54505 Servicios de capacitaclon 
54599 Consultorias, Estudios e Investigaciones Div. 

Total Cuenta .... 

TOTAL RUBRO ...... 

55599 impuesto, tasas y derechos diversos 
Total Cuenta .... 

55601 Primas y Gastos de Seguros de personas 
55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

Total Cuenta .... 

TOTAL RUBRO ...... 

99101 Asignaciones por aplicar gastos corrientes 
Total Cuenta .... 

TOTAL RUBRO ...... 

56303 A organismos sin fines de lucro 
Total Cuenta .... 

TOTAL RUBRO ...... 

61101 Mobiliarios 
61102 Maquinarias y Equipos 
61103 Equipos Médicos y de Laboratorio 
61104 Equipos lnformaticos 
61108 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Total Cuenta .... 

TOTAL RUBRO ...... 

TOTAL 

APROB/\DO 
$ 32,200.00 
$ 10,000.00 
$ 42,200.00 
$ 2,180,985.00 
$ 4,345.00 
$ 4,345.00 
$ 2/100.00 
$ 41,000.00 
$ 43,400.00 
$ 47,745.00 
$ 110,055_00 
$ 110,055.00 
$ 110,055.00 
$ 
$ 
$ 
$ 15,000.00 
$ 7,000.00 
$ 2,000.00 
$ 11,000.00 
$ 5,000.00 
$ 40,000.00 
$ 40,000.00 
$ 8,900,000.00 

Modificaciones �-- �r-,&$1lflca<lo:,>,-,.. COMPROMETIDO 

$ 3,510.00 $ 35,710.00 $ - $ 
$ 10,000.00 $ • $

$ 3,510.00 $ 45,710.00 $ - $

$ - $ 4,345.00 $ 2,888.01 $ 
$ - $ 4,345.00 $ 2,888.01 $ 
$ - $ 2,400.00 $ 1,444.72 $ 
$ - $ 41,000.00 $ 34,523.96 $ 
$ • $ 43,400.00 $ 35,968.68 $ 

$ - $ 110,055.00 $ - $
$ • $ 110,055.00 $ - $
$ - 1tn .-,11oios&',oo; $ • $
$ 2,000.00 $ 2,000.00 $ 1,000.00 $ 
$ 2,000.00 $ 2,000.00 $ 1,000.00 $ 
$ 2,000.00 lii.$_.11 2,GOO;Gai r$.,., 1,.1,000,00 $ 
$ - $ 15,000.00 $ 525.00 $ 
$ 4,284.72 $ 11,284.72 $ 9,284.72 $ 
$ - $ 2,000.00 $ - $
$ (4,284.72) $ 6,715.28 $ - $ 
$ 3,564.74 $ 8,564.74 $ 3,564.74 $ 
$ 3,564.74 $ 43,564.74 $ 13,374.46 $ 
$ 3,564.74 $����6,4}7lJ� 1 13�74.461 $ 

DISPONIBLE 

35,710. 
10,000. 
45,710. 

1,043;542, 
1,456. 
1,456. 

955. 
6,476. 
7,431. 
8,888. 

110,055. 
110,055. 
110,055. 

1,000. 
1,000. 
1,000. 

14,475. 
2,000. 
2,000. 
6,715. 
5,000. 

30,190. 
30,190. 

5,706,544. 

_ 3 MAY 201�
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--

Procuraduría para la Defensa de los Derechos Humanos 
Unidad Financiera Institucional 

Departamento de Presupuesto t INFORME MENSUAL DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 

AL 31 DE MAYO DE 2013 

COOIGO OBJETO ESPECIFICO 
51101 Sueldos permanentes 
51103 Aguinaldos 
51201 Sueldos eventuales 
51203 Aguinaldos 
51401 Por Remuneraciones Permanentes inst.pub. 
51402 Por Remuneraciones Eventuales lnst. pub. 
51501 Por Remuneraciones Permanentes inst. priv, 
51502 Por Remuneraciones Eventuales lnst.priv:' 
51601 Por Prest. de Serv. en el interior 
51701 A eraonal de servicios permanentes 

TOTAL RUBRO ...... 
;_54101 Productos Alimenticios Personas 

54103 Productos agropecuarios y forestales 
54104 Productos textiles y vestuarios 
54105 Productos de Pa el y Cartón 
54106 Productos de cuero y caucho 
54107 Productos Qulmioos 
54108 Productos· farmaceutlc:os- medlolnalS!l 
54109 Llantas y Neuméticos 
5411 O Combustible y Lubricantes 
54111 Minerales no Metélicos y Prod. Deriv. 
54112 Minerales metalices y product. Derivados 
54113 Materiales e Instrumental de Laboratorio 
54114 Materiales de Oficina 
54115 Materiales lnforméticos 
54116 libras, Textos, Utiles de Ensei'\anza 
54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 
54119 Materiales Eléctricos 
54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total Cuenta .... 
54201 Servicios de Energla Eléctrica 
54202 Servicios de Agua 
54203 Servicios de Telecomunicaciones 
54204 Servicios de Correos 

Total Cuenta ...• 
54301 Manitos. Reparao. de Bienes Muebles 
54302 Manitos.y Reparaciones de Vehículos 
54304 Transporte, Fletes y Almacenamientos 
54305 Servicios de Publicidad 
54306 Serv. De vigilancia 
54307 servlclos de limpiezas y fumigaciones 
54308 Servicios de lavandería y planchado 
54313 lmpreslones, publicaciones y reproducciones 
54314 Atenciones Oficiales 
5'\316 Arrendamiento de bienes muebles 
54317 Arrendamienlo de Bienes Inmuebles 
54399 Servicios gen!;!rales y Arrendamientos diversos 

Total Cuenta .... 
54402 Pasajes- al Exterior 
54403 VláUc:os por Comisión Interna 
54404 Viáticos por Comisión Externa 

Total Cuenta .... 

APROBADO Modificaciones 

$ 5,104 260.00 $ 9,066.00 $ 5,095,194.00 $ 2,055,598.55 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

$ 

$ 
$ 
$ 

$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 

142,195.00 
555,170.00 

13,120.00 
280,310.00 

25,220.00 
323,535.00 

36,265.00 
41,140.00 

6,521,215.00 
36,980.00 

9,000.00 
39,270.00 
54,350.00 

2,000.00 
27,000.00 
14,000.00 
12,000.00 

146,000.00 
1,600.00 

10,000.00 
1,500.00 

18,655.00 
42,000.00 

6,000.00 
12,000.00 

7,000.00 
106 550.00 
545,905.00 
226,835.00 

26,175.00 
148,445.00 

1,200.00 
402,655.00 

76,800.00 
92,200.00 

1,000.00 
166,400.00 
180,000.00 
12,000.00 

600.00 
65,500.00 

26,220.00 
382,030.00 
151,285.00 

1,154,035.00. 
12,000.00 

8,190.00 
16,000.00 
36,190.00 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 9,066.00 
$ 
$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ (821.50 
$ 972.74 
$ 39.50 
$ (3,481.46 
$ 1,170.35 
$ 67,945.64 
$ 45,785.17 
$ 446.49 
$ 
$ 
$ 92.39 
$ 354.10) 
$ 14,180.00 
$ (14,919.05 
$ 429.40 
$ (6,090.60 
$ 12,355.04 
$ (3,200.00 
$ 66.60 
$ 434.00 
$ ,.248.05 
$ 1,331.55 
$ 916.38 
$ (24,680.61) 
$ 44,952.34 
$ 
$ 259.18 
$ 360.00 
$ 619.18 

$ 142,195.00 
$ 555,170.00 
$ 13,120.00 
$ 280,310.00 
$ 25,220.00 
$ 323,535.00 
$ 36,265.00 
$ 41,140.00 
$ 9,066.00 

$ 36,875.89 
$ 5,346.78 
$ 41,569.27 
$ 49,453.40 
$ 1,046.86 
$ 23,919.97 
$ 10,810.65 
$ 11,199.57 
$ 145,224.63 
$ 1,143.05 
$ 5,569.83 
$ 1,500.00 
$ 17,833.50 
$ 42,972.74 
$ 6,039.50 
$ 8,518.54 
$ 8,170.35 
$ 174,495.64 
$ 591,690.17 
$ 226,388.51 
$ 26,175.00 
$ 148,445.00 
$ 1,292.39 
$ 402,300.90 
$ 62,620.00 
$ 77,280.95 
$ 1,429.40 
$ 160,309.40 
$ 192,355.04 
$ 8,800.00 
$ 666.60 
$ 65,934.00 
$ 5,248.05 
$ 24,888.45 
$ 382,946.38 
$ 126,604.39 
$ 1,109,082.66 
$ 12,000.00 
$ 8,449.18 
$ 16,360.00 
$ 36,809.18 

lnformfl Mensual de [jecuci,-,n 2013 
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$ 
$ 182,015.29 
$ 
$ 110,767.27 
$ 8,192.60 
$ 126,537.73 
$ 11,122.53 
$ 16,685.90 
$ 3,022.00 

'$ ·2,51'3'941.81 
$ 31,959.05 
$ 846.78 
$ 3,543.02 
$ 26,777.92 
$ 444.36 
$ 15,507.37 
$ 5,810.65 
$ 12.00 
$ 145,017.93 
$ 503.05 
$ 737.55 
$ 
$ 6,973.89 
$ 32,636.76 
$ 3,128.80 
$ 2,770.09 
$ 7,064.70 
$ 54,512.26 
$ 338,246.18 
$ 71,795.55 
$ 6,041.07 
$ 52,100.52 
$ 492.39 
$ 130,429.53 
$ 16,531.00 
$ 70,139.98 
$ 429.40 
$ 24,096.00 
$ 192,355.04 
$ 5,600.00 
$ 66.60 
$ 27,080.25 
$ 5,248.05 
$ 16,632.09 
$ 382,944.64 
$ 5,789.37 
$ 746,912.42 
$ 3,478.73 
$ 2,791.16 
$ 8,360.00 
$ 14,629.89 

DISPONIBLE,..,,· 
$ 3,039,595.45 
$ 142,195.00 
$ 373,154.71 
$ 13,120.00 
$ 169,542.73 
$ 17 027.40 
$ 196,997.27 
$ 25,142.47 
$ 24,454.10 
$ 6,044.00 
$ 4 007,273�1'3_ 
$ 4,916.84 
$ 4,500.00 
$ 38,026.25 
$ 22,675.48 
$ 602.50 
$ 8,412.60 
$ 5,000.00 
$ 11,187.57 
$ 206.70 
$ 640.00 
$ 4,832.28 
$ 1,500.00 
$ 10,859.61 
$ 10,335.98 
$ 2,910.70 
$ 5,748.45 
$ 1,105.65 
$ 119,983.38 
$ 253,443.99 
$ 154,592.96 
$ 20,133.93 
$ 96,344.48 
$ 800.00 
$ 271,871.37 
$ 46,089.00 
$ 7,140.97 
$ 1,000.00 
$ 136,213.40 
$ 
$ 3,200.00 
$ 600.00 
$ 38,853.75 
$ 
$ 8,256.36 
$ 1.74 
$ 120,815.02 
$ 362,170.24 
$ 8,521.27 
$' 5,658.02 
$ 8,000.00 
$ 22,179.29 



,, 

... -�
. .

CODIGO 
54505 

54599 

55599 

55601 

55602 

99101 

-

56303 

61101 

61102 

61103 

61104 

61108 

OBJETO ESPECIFICO 
Servicios de capaéltaclon 
Consultortas, Estudios e lnvestigaclones Div, 
Total Cuenta .... 
TOTAL RUBRO ...... 
Impuesto, tasas y derechos diversos 
Total Cuenta .... 
Primas y Gastos de Seguros de personas 
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 
Total Cuenta .... 
TOTAL RUBRO ...... 
Asignaciones por aplicar gastos corrientes 
Total Cuenta .... 
TOTAL-RtJBRO',;,; .. 
A organismos sin fines de fuero 
Totat Cuenta .... 
TOTAL RUBRO ...... 
Mobiliarios 
Maquinarias y Equipos 
Equipos Médicos y de-Laboratorio 
Equípos Informáticos 
Herramientas, Repuestos y Accesorios-
Total Cuenta .... 

TOTAL RUBRO ...... 
TOTAL 

APROBADO 

$ 32,200.00 
$ 10,000.00 
$ 42,200.00 
$ 2,180,985.00 
$ 4,345.00 
$ 4,345.00 
$ 2,400.00 
$ 41,000.00 
$ 43,400.00 
$ 47,745.00 
$ 110,055.00 
$ 110,055.00 
$ 110 055.00 
$ -

$ -

$ -

$ 15,000.00 
$ 7,000.00 
$ 2,000.00 
$ 11,000.00 
$ 5,000.00 
$ 40,000.00 
$ 40,000.00 
$ 8,900,000.00 

Modificaciones ¡.,cJM0d{M•cl�.,C:'.1 

$ 3,510.00 $ 35,710.00 
$ (5,000.00) $ 5,000.00 
$ (1,490.001 $ 40,710.00 
$ (392.09) ;($�.it.80$92tfl� 
$ (1,456.99) $ 2,888.01 
$ {1,456.99) $ 2,888.01 
$ (477.64) $ 1,922.36 
$ (3,238.02) $ 37,761.98 
$ (3,715.66) $ 39,684.34 
$ (5,172.65) r, . iJ'i2�5\ 
$ -

$ -

$ -

$ 2,000.00 
$ 2,000.00 
$ 2,000.00 
$ (3,539.99)
$ 12.424.71
$ -

$ (4,284.72)
$ (1,035.26) 
$ 3,564.74 
$ 3,564.74 
$ 

$ 110,055.00 
$ 110,055.00 
·-·• ��,.. �QlliliCHO. 
$ 2,000.00 
$ 2,000.00 

OlODl 

$ 11,460.01 
$ 19.424.71 
$ 2,000.00 
$ 6,715.28 
$ 3,964.74 
$ 43,564.74 

�t3=5�� 
�UBi900iD._DDrooi 
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,�,: 

COMl'ROME;J'l09, 

$ 13,510.00 
$ -

$ 13,510.00 
$ 1,24a;12a:02 
$ 2,888.01 
$ 2,888.01 
$ 1,444.72 
$ 34,523.96 
$ 35,968.68 

1r;$, ·38,Jl56.69·
$ -

$ -

ie$ ... 

-i�· -

$ 1,000.00 
$ 1,000.00 
$ -;.-1,ooQ·,o·o 

$ 525.00 
$ 10,884.71 
$ -

$ 1,554.00 
$ 3,564.74 
$ 16,528.45 
,$,,_._�16,52's.isi 
$ 3,814(055:03 

DISPONIBLE 

$ 22,200.00 
$ 5,000.00 
$ 27,200.00 
$ 936,864.89 
$ -

$ -

$ 477.64 
$ 3,238.02 
$ 3,715.66 
$- 3,715.66 
$ 110,055.00 
$ 110,055.00 
$ 110,055.00 
$ 1,000.00 
$ 1,000.00 
$ 1,000;00 
$ 10,935.01 
$ 8,540.00 
$ 2,000.00 
$ 5,161.28 
$ 400.00 
$ 27,036.29 
$ 27,036.29 
$ 5,085,944.97 

- 4 JUN 7-013

2 



Jl 
RUJ!RO 

51 REMUNERACIONF.S 

54 BIENES Y SERVICIOS 

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 

56 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

99 ASIGNACIONF.S POR APLICAR 

61 INVERSION EN ACTIVOS 

TOTAL 

Compromisos del periodo 

Compromisos Acumulados 

Confirmaciones ptes. De orden 

Monto en Confirmac. Pendientes 

1 

PROCURADURIA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 
UNIDAD FINANCIERA INSTITUCIONAL 

DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO 

INFORME MENSUAL DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO 2013 

$ 

$ 

$ 

s 

$ 

$ 

AL 30 DE JUNIO DE 2013 

PRESUPUESTO I Modificaciones I Transferencias I Transferencias 
votado Presupuestarias I AUMENTOS 

6,521,215.00 1 $

2,180,985.00 1 $

47,745.00 1 $

- Is

ll0,055.00 1

40,000.00 1 $

(392.09) 

(5,172.6_5) . 

2,000.00 

3,564.74 

DISMINUOONES 

t!{,._,;-1_ .. ���-;,, •• :-.=.:.-.!.!..-

� 

$ 6,521,215.001 $ 

$ 2,175,420.26 $ 

$ <!.7,745.00 $ 

$ 2,000.00 $ 

$ 110.055.00 $ 

3,023,256.09 1 $ 

1,316,288.14 $ 

38,856.69 $

. 1,000.00 $

$ 

19,685.15 $ �-
¡s 8,900,000.00 $ $ $ [S� __:_4.Í_39!t.086,07. S 

201 

887 

- 4 JUL 2013

%DE 

EJECUCION 

3,497,958.91 1 46.3696 

859,132.12 60.5196 

8,888.31 81.3896 

1,000.00 50.00% 

110,055.00 0.0096 

23,879.591 45.1996 

o 
EJECUCION PRESUPUESTARIA AL 30 DE JUNIO/2013 

$ 

O rdenes de compra de proyectos 6 $9,000,000.00 

$8,000,000.00 

$7,000,000.00 

$6,000,000.00 

$5,000,000.00 

$4,000,000.00 

$3,000,000.00 

$2,000,000.00 

$1,000,000.00 

ECONOMIASAIARIOS ENERO $ 32,809.09 

ECONOMIASAIARIOSFEBRERO $ 28,641.84 

ECONOMIA SAIARIOS MARZO $ 27,438.88 

ECONOMIASAIARIOSABRIL $ 25,715.79 

ECONOMIASAIARIOSMAYO $r 24,900.88 

ECONOMIA SAIARIOS JUNIO $ 20,267.43 

159,773.91 

$-
51 54 55 56 99 61 

l II PROGRAMADO lii COMPROMETIDO D DISPONIBILIDAD [

Informe Mensual de Ejecucion 2013 

EJECU 30 junio 2013 



t 
CODIGO 

51101 

51103 

51201 

51203 

51401 

51402 

51501 

51502 

51601 

51701 

54101 

54103 
··-

S4104 

54105 

54106 

54107 

54106 

54109 

54110 

54111 

54112 

54113 

54114 

54115 

54116 

54116 

54119 

54199 

54201 

54202 

54203 

54204 

54301 

54302 

54304 

54305 

54306 

54307 

54306 

54313 

54314 

54316 

54317 

54399 

54402 

54403 

54404 

Procuraduría para la Defensa de los Derechos Humanos 
Unidad Financiera Institucional 

Departamento de Presupuesto 

INFORME MENSUAL DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 

AL 30 DE JUNIO DE 2013 
- 4 JUL 2013

OBJETO ESPECIFICO APROBADO Modificaciones ._Modificado·�: COMPROMETIDO. DISPONIBLE 

Sueldos permanentes $ 5,104,260.00 $ (9,066.00' $ 5,095,194.00 $ 2.469,026.73 $ 2,626,167.27 
Aguinaldos $ 142.195.00 $ . $ 142,195.00 $ - $ 142.195.00
Sueldos eventuales $ 555,170.00 $ 2.50 $ 555,172.50 $ 222,022.73 $ 333.149.77 
Aguinaldos $ 13,120.00 $ - $ 13,120.00 $ - $ 13,120.00 
Por Remuneraciones Permanentes lnst.pub. $ 280,310.00 $ - $ 280,310.00 $ 132,975.82 $ 147 334.18 
Por Remuneraciones Eventuales inst. pub. $ 25,220.00 $ (2.50' $ 25,217.50 $ 9,966.60 $ 15,250.90 
Por Remuneraciones Permanentes lnsl. priv. $ 323,535.00 $ - $ 323,535.00 $ 151,935.93 $ 171,599.07 
Por Remuneraciones Eventuales inst.priv. $ 36,265.00 $ - $ 36,265.00 $ 13,464.50 $ 22,800.50 
Por Prest. de Serv. en el interior $ 41,140.00 $ - $ 41,140.00 $ 19,330.78 $ 21,809.22 
A personal de servicios permanentes $ - $ 9,066.00 $

1 9,066.00 $ 4,533.00 $ 4,533.00 
TOTAL RUBRO ...... $ 6,521,215.00 $ - :$f.6¡52tl}2il 5;00.: $ ,3,023,256;09 $ 3,497,958.91 
Productos Alimenticios p/ Personas $ 36,980.00 $ 1,602.52 $ 38,582.52 $ 33,665.68 $ 4,916.84 
Productos agropecuarios y forestales $ 9,000.00 $ (3,634.52' $ 5,365.48 $ 865.48 $ 4,500.00 
Productos textiles y vestuarios $ 39,270.00 $ 2,299.27 $ 41,569.27 $ 7,463.57 $ 34,105.70 
Productos de Papel y Cartón $ 54,350.00 $ (4,874.14 $ 49,475.86 $ 26,800.38 $ 22,675.48 
Productos de cuero y caucho $ 2,000.00 $ (953.14 $ 1,046.86 $ 444.36 $ 602.50 
Productos Qulmicos $ 27,000.00 $ (3;013.61 $ 23,986.39 $ 15,573.79 $ 8,412.60 
Productos farmaceuticos y medicinales $ 14,000.00 $ (3,189.35) $ 10,810.65 $ 5,810.65 $ 5,000.00 
Llantas y Neumáticos $ 12,000.00 $ (800.43) $ 11,199.57 $ 4,676.10 $ 6,523.47 
Combustible y Lubricantes $ 146,000.00 $ (775.371 $ 145,224.63 $ 145,017.93 $ 206.70 
Minerales no Metálicos y Prod. Deriv. $ 1,600.00 $ (309.78) $ 1,290.22 $ 650.22 $ 640.00 
Minerales metalicos y product. Derivados $ 10,000.00 $ (4,426.77) $ 5,573.23 $ 740.95 $ 4,832.28 
Materiales e Instrumental de Laboratorio $ 1,500.00 $ 5.65 $ 1,505.65 $ 5.65 $ 1,500.00 
Materiales de Oficina $ 18,655.00 $ (821.50' $ 17,833.50 $ 7,018.89 $ 10,814.61 
Materiales Informáticos $ 42,000.00 $ 1,017.74 $ 43,017.74 $ 32,681.76 $ 10,335.98 
Libros, Textos, Utiles de Enseñanza $ 6,000.00 $ 82.50 $ 6,082.50 $ 3,171.80 $ 2,910.70 
Herramientas, Repuestos y Accesorios $ 12,000.00 $ (3,410.32' $ 8,589.68 $ 3,258.08 $ 5,331.60 
Materiales Eléctricos $ 7,000.00 $ 1,170.35 $ 8,170.35 $ 7,064.70 $ 1,105.65 
Bienes de Uso y Consumo Diversos $ 106,550.00 $ 63,042.59 $ 169,592.59 $ 54,563.14 $ 115,029.45 
Total Cuenta .... $ 545,905.00 $ 43,011.69 $ 588,916.69 $ 349,473.13 $ 239,443.56 
Servicios de Energía Eléctrica $ 226,835.00 $ (446.49) $ 226,388.51 $ 88,244.59 $ 138,143.92 
Servicios de Agua $ 26,175.00 $ - $ 26,175.00 $ 7,404.49 $ 18,770.51 
Servicios de Telecomunicaciones $ 148,445.00 $ - $ 148,445.00 $ 55,385.25 $ 93,059.75 
Servicios de Correos $ 1,200.00 $ 92.39 $ 1,292.39 $ 629.59 $ 662.80 
Total Cuenta .... $ 402,655.00 $ (354.1<r $ 402,300.90 $ 151,663.92 $ 250,636.98 
Manitos. y Reparac. de Bienes Muebles $ 76,800.00 $ (14, 180.ocr $ 62,620.00 $ 35,401.40 $ 27,218.60 
Manitos.y Reparaciones de Vehículos $ 92,200.00 $ (14,877.10 $ 77,322.90 $ 70,439.40 $ 6,883.50 
Transporte, Fletes y Almacenamientos $ 1,000.00 $ 429.40 $ 1,429.40 $ 429.40 $ 1,000.00 
Servicios de Publicidad $ 166,400.00 $ (7,090.60 $ 159,309.40 $ 24,223.13 $ 135,086.27 
Serv. De vigilancia $ 180,000.00 $ 12,590.08 $ 192,590.08 $ 192,590.08 $ -

servicios de limpiezas y fumigaciones $ 12,000.00 $ (3,200.00 $ 8';-800.00 $ 5,600.00 $ 3,200.00 
Servicios de lavanderia y planchado $ 600.00 $ 198.54 $ 798.54 $ 198.54 $ 600.00 
impresiones publicaciones y reproducciones $ 65,500.00 $ • 434,00 $ 65,934.00 $ 41,780.25 $ 24,153.75 
Atenciones Oficiales $ - $ 6,548.19 $ 6,548.19 $ 6,548.19 $ -

Arrendamiento de bienes muebles $ 26,220.00 $ (1,566.59 7 

$ 24,653.41 $ 16,632.09 $ 8,021.32 
Arrendamiento de Bienes Inmuebles $ 382,030.00 $ 916.38 $ 382,946.38 $ 382,944.64 $ 1.74 
Servicios generales y Arrendamientos diversos $ 151,285.00 $ (22,986.08 $ 128,298.92 $ 7,990.08 $ 120,308.84 
Total Cuenta .... $ 1,154,035.00 $ (42,783.787 $ 1,111,251.22 $ 784,777.20 $ 326,474.02 
Pasajes al Exterior $ 12,000.00 $ - $ 12,000.00 $ 3.478.73 $ 8,521.27 
Viáticos por Comisión Interna $ 8,190.00 $ 259.18 $ 8,449.18 $ 3,190.16 $ 5,259.02 
Viáticos por Comisión Externa $ 16,000.00 $ 2,205.00 $ 18,205.00 $ 10,195.00 $ 8,010.00 
Total Cuenta .... $ 36,190.00 $ 2,464.18 $ 38,654.18 $ 16,863.89 $ 21,790.29 

Informe Mensual de Ejecucion 2013 



CODIGO OBJETO ESPECIFICO APROBADO Modificaciones -�- ,:Modificado,';,�¡ COMPROMETIDO DISPONIBLE 

54505 Servicios de capecllaclon $ 32,200.00 $ 2,269.92 $ 34,469.92. $ 13,510.00 $ 20,959.92 
54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Div. $ 10,000.00 $ (5,000.00) $ 5,000.00 $ - $ 5,000.00 

Total Cuenta .... $ 42,200.00 $ 12,730.08 $ 39,469.92 $ 13,510.00 $ 25,959.92 
TOTAL RUBRO ...... $ 2,180,985.00 $ 1392.09 11-$1!'.2, 180,;'592!9�1 $ 1;316 288;14 $ 864,304.77 

55599 Impuesto, tasas y derechos diversos $ 4,345.00 $ (1,456.99 $ 2,888.01 $ 2,888.01 $ -

Total Cuenta .... $ 4,345.00 $ (1,456.99 $ 2,888.01 $ 2,888.01 $ -

55601 Primas y Gastos de Seguros de personas $ 2,400.00 $ (477.64) $ 1,922.36 $ 1,444.72 $ 477.64 
55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes $ 41,000.00 $ (3,238.02) $ 37,761.98 $ 34,523.96 $ 3,238.Ó2 

Total Cuenta .... $ 43,400.00 $ (3,715.66 $ 39,684.34 $ 35,968.68 $ 3,715.66 
TOTAL RUBRO ...... $ 47,745.00 $ (5,172.65 fii$� .,42�'61,.irJs¡ $ 38,856.69 $ 3,715.66 

99101 Asignaciones por aplicar gastos corrientes $ 110,055.00 $ - $ 110 055.00 $ - $ 110,055.00 
Total Cuenta .... 

- $ 110,055.00 $ - $ 110,055.00 $ . $ 110,055.00 
TOTAL RUBRO ...... $ 110,055.00 $ - ';$�� .1fl 0?055.!00J '"·$ - ,:,. $ 110,055.00 

56303 A organismos sin fines de lucro $ - $ 2,000,00 $ ' 2,000.00 $ 1,000,00 $ 1 000.00 
Total Cuenta .... $ - $ 2,000.00 $ 1 2,000.00 $ 1,000.00 $ 1,000.00 
TOTAL RUBRO ...... $ . $ 2,000.00 ,,.-_s .•. ·,n¡o:oo:oo: Ir$,

1,000JOO $ 1,000.00 
61101 Mobiliarios $ 15,000.00 $ (3,539.99 $ 11,460.01 $ 3,241.00 $ 8,219.01 
61102 Maaulnaries y Equipos $ 7,000.00 $ 12,424.71 $ 19,424.71 $ 11,325.41 $ 8,999.30 
61103 Equipos Medicas y de Laboratorio $ 2,000.00 $ . $ 2,000.00 $ - $ 2,000.00 
61104 Equipos lnfonmaticos $ 11,000.00 $ (4,284.72 $ 6,715.28 $ 1,554.Ó0 $ 5,161.28 
61108 Herramientas, Repuestos y Accesorios $ 5,000.00 $ (1,035.26 $ 3,964.74 $ 3,564.74 $ 400.00 

Total Cuenta .... $ 40,000.00 $ 3,564.74 $ 43,564.74 $ 19,685.15 $ 23,879.59 
TOTAL RUBRO ...... $ 40,000.00 $ 3,564.74 $·· .. �,43;564.74} $ 19,685.:15 $ 23,879.59 
TOTAL $ 8,900,000.00 $ (0.00) $ 8,900!000.0011 $14,399,086.07 $ 4,500,913.93 

_ � JUL 2013



ft 
RUBRO 

51 REMUNERACIONE.5

54 BIENE.5 Y SERVICIOS

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS

56 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

99 ASIGNACIONES POR APLICAR

61 INVERSION EN ACTNOS

TOTAL 

Compromisos del periodo 

Compromisos Acumulados 
Confirmaciones ptes. De orden 
Monto en Confirmac. Pendientes 

PROCURADURIA PARA IA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 
UNIDAD FINANCIERA INSTITUCIONAL 

DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO 

INFORME MENSUAL DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO 2013 
AL 31 DE JUUO DE 2013 

PRESUPUESTO I Modificaciones I Transferencias I Transferencias 

votado Presupuestarias I AUMENTOS DISMINUCIONES 

$ 6,521,215.00 1 $ $ 6,521,215.001 S 
$ 2,180,985.00 1 $ (392.09) $ 2.180,592.91 1 $
s 47,745.00 1 $ (5,172.65) $ 42,572.35 1 $
$ - 1 $ 2,000.00 $ 2,000.00 s

Is 110,055.00 $ 110,055.00 $

Is 40,000.00 1 $ 3,564.74 
¡s 8,900,000.00 $ $ $ 
102 

989 

- 8

3,529,141.80 $ 2,992,073.20 
1,357,752.40 $ 8_22,840.51 

38,856.69 $ 3,715.66 
1,000.00 $ 1,000.00 

1 
$ 110,055.00 

19,685.15 1 S 23,879.591 
4.94&,436.Q4 I $ t9,?"3Á.�I 

44c� 

o 
EJECUCION PRESUPUESTARIA AL 31 DE JULIO/2013 

Ordenes de compra de proye ctos $9,000,000.00 

$8,000,000.00 

$7,000,000.00 

$6,000,000.00 

$5,000,000.00 

$4,000,000.00 

$3,000,000.00 

$2,000,000.00 

$1,000,000.00 

ECONOMIASALARIOSENERO $ 32,809.09 
ECONOMIA SALARIOS FEBRERO $ 28,641.84 
ECONOMIA SALARIOS MARZO $ 27,438.88 
ECONOMIA SALARIOS ABRIL $ 25,729.68 
ECONOMIASALARIOSM AYO Sr 25,829.44 
ECONOMIA SALARIOS JUNIO $ 20,397.91 
ECONOMIA SALARIOS JUUO $ 23,218.23 184,065.07 

$-
51 54 55 56 99 61 

1@ PROGRAMADO lil COMPROMETIDO D DISPONIBILIDAD j 

Informe Mensual de Ejecucion 2013 

EJECU 31 julio 2013 

%DE 

EJECUOON 

54.1296 
62.2796 
91.2796 
50.0096 
0.0096 

45.1996 
s_� 



CODIGO 

· 51101 

51103 

51201 

51203 

51401 

51402 

51501 

51502 

51601 

51701 

54101 

;54103 

54104 

54105 

54106 

54107 

54108 

54109 

54110 

54111 

54112 

54113 

54114 

54115 

54116 

54118 

54119 

54199 

54201 

54202 

54203 

54204 

54301 

54302 

54304 

54305 

54306 

54307 

54306 

54313 

54314 

54316 

54317 

54399 

54402 

54403 

54404 

Procuraduría para la Defensa de los Derechos Humanos 
Unidad Financiera Institucional 

Departamento de Presupuesto 

INFORME MENSUAL DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 

AL 31 DEJUIJO DE 2013 
OBJETO ESPECIFICO 

Sueldos permanentes 

Aguinaldos 

Sueldos eventuales 

Aguinaldos 

Por Remuneraciones Permanentes inst.pub. 

Por Remuneraciones Eventuales inst. pub. 

Por Remuneraciones Permanentes inst. priv. 

Por Remuneraciones Eventuales inst.priv. 
-

Por Prest. de Serv. en el interior 

A personal de servicios permanentes 

TOTAL RUBRO ...... 

Productos Alimenticios pi Personas 

Productos agropecuarios y forestales 

Productos textiles y vestuarios 

Productos de Papel y Cartón 

Productos de cuero y caucho 

Productos Qulmicos 

Productos farmaceuticos y medicinales 

Llantas y Neumáticos 

Combustible y Lubricantes 

Minerales no Metálicos y Prod. Deriv, 

Minerales metalices y product. Derivados 

Materiales e Instrumental de Laboratorio 

Materiales de Oficina 

Materiales Informáticos 

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Materiales Eléctricos 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total Cuenta .... 

Servicios de Energla Eléctrica 

Servicios de Agua 

Servicios de Telecomunicaciones 

Servicios de Correos 

Total Cuenta .... 

Manitos. y Reparac. de Bienes Muebles 

Manitos.y Reparaciones de Vehlculos 

Transporte, Fletes y Almacenamientos 

Servicios de Publicidad 

Serv, De vigilancia 

servicios de limpiezas y fumigaciones 

SeNicios de lavanderia y planchado 

Impresiones, publicaciones y reproducciones 

Atenciones Oficiales 

Arrendamiento de bienes muebles 

Arrendamiento de Bienes Inmuebles 

Servicios generales y Arrendamientos diversos 

Total Cuenta .... 

Pasajes al Exterior 

Viálicos por Comisión Interna 

Viáticos por Comisión Externa 

Total Cuenta .... 

APROBADO Modificaciones 

$ 5,104,260.00 $ (9,066.00) $ 

$ 142,195.00 $ - $
$ 555,170.00 $ 2.50 $ 

$ 13,120.00 $ - $
$ 280,310.00 $ - $

$ 25,220.00 $ (2.50) $ 

$ 323,535.00 $ - $

$ 36,265.00 $ - $ 

$ 41,140.00 $ - $ 

$ - $ 9,066.00 $ 

$ 6,521,215.00 $ - $ 
$ 36,980.00 $ 3,772.55 $ 

$ 9,000.00 $ (3,598.12) $ 

$ 39,270.00 $ 2,476.55 $ 
$ 54,350.00 $ (4,874.14) $ 
$ 2,000.00 $ (901. 14) $ 

$ 27,000.00 $ (2,877.66) $ 

$ 14,000.00 $ (3,189.35) $ 
$ 12,000.00 $ (800.43) $ 

$ 146,000.00 $ (775.37) $ 

$ 1,600.00 $ (293.93) $ 

$ 10,000.00 $ (4,353.76) $ 
$ 1,500.00 $ 56.50 $ 
$ 18,655.00 $ (821.50) $

$ 42,000.00 $ 1,229.49 $ 
$ 6,000.00 $ 82.50 $ 

$ 12,000.00 $ (3,230.07' $ 
$ 7,000.00 $ 1,222.75 $ 

$ 106,550.00 $ 60,673.09 $

$ 545,90.5.00 $ 43,797.96 $ 
$ 226,835.00 $ (1,754.94) $
$ 26,175.00 $ - $ 
$ 148.445.00 $ - $ 
$ 1,200.00 $ 92.39 $ 
$ 402,655.00 $ (1,662.55) $

$ 76,800.00 $ (14,067.00) $ 
$ 92,200.00 $ (14,875.10) $ 

$ 1,000.00 $ 429.40 $ 

$ 166,400.00 $ (7,090.60) $ 

$ 180,000.00 $ 12,590.08 $ 

$ 12,000.00 $ (3,200.00) $ 
$ 600.00 $ 211.14 $ 
$ 65,500.00 $ 434.00 $ 
$ - $ 6,753.87 $ 
$ 26,220.00 $ (f,566.59) $ 
$ 382,030.00 $ 916.38 $ 

$ 151,285.00 $ (22,781.36) $ 
$ 1,154,035.00 $ (42,245.78) $ 

$ 12,000.00 $ - $ 

$ 8,190.00 $ 277.38 $ 

$ 16,000.00 $ 2,205.00 $ 
$ 36,190.00 $ 2,482.38 $ 

Informe Mensual de Ejecucion 2013 
EJECU 31 JULIO 2013 (2) 

Modificado COMPROMETIDO 

5,095,194.00 $ 2,877,575.71 
142,195.00 $ -

555,172.50 $ 262,979.28 
13,120.00 $ -

280,310.00 $ 155,051.13 
25,217.50 $ 11,534.24 

323,535.00 $ 177,446.47 
36,265.00 $ 15,751.58 
41,140.00 $ 22,759.39 

9,066.00 $ 6,044.00 
6,1121,215.00 $ 3,529,141.80 

40,752.55 $ 35,786.90 
5,401.88 $ 901.88 

41,746.55 $ 7,640.85 
49,475.86 $ 26,800.38 

1,098.86 $ 496.38 
24,122.34 $ 15,709.74 
10,810,65 $ 5,810.65 
11,199.57 $ 4,676.10 

145,224.63 $ 145,017.93 
1,306.07 $ 666.07 
5,646.24 $ 813.96 
1,556.50 $ 56.50 

17,833.50 $ 7,018.89 
43,229.49 $ 32.737.63 

6,082.50 $ 3,171.80 
8,769.93 $ 3,512.51 
8,222.75 $ 7,117.10 

167,223.09 $ 54,595.23 
589,702.96 $ 352,530.50 
225,080.06 $ 104,594.47 

26,175.00 $ 8,664.61 
148,445.00 $ 75,914.24 

1,292.39 $ 698.19 
400,992.45 $ 189,871.51 

62,733.00 $ 35,255.32 
77,324.90 $ 68,568.15 

1,429.40 $ 429.40 
159,309.40 $ 24,519.76 
192,590.08 $ 192,590.08 

8,800.00 $ 5,600.00 
811.14 $ 211.14 

55;934,oo $ 41,780.25 
6,753.87 $ 6,753.87 

24,653.41 $ 16,632.09 
382,946.38 $ 382,944.64 
128,503.64 $ 8,169.80 

1,111,789.22 $ 783,454.50 
12,000.00 $ 3,478.73 

8,467.38 $ 4,112.16 
18,205.00 $ 10,795.00 
38,672.38 $ 18,385.89 

DISPONIBLE 

$ 2,217,618.29 
$ 142,195.00 
$ 292,193.22 
$ 13,120.00 
$ 125,258.87 
$ 13,683.26 
$ 146,088.53 
$ 20,513.42 
$ 18,380.61 
$ 3,022.00 
$ 2,992,073.20 
$ 4,965.65 
$ 4,500.00 
$ 34,105.70 
$ 22,675.48 
$ 602.48 
$ 8,412.60 
$ 5,000.00 
$ 6,523.47 
$ 206.70 
$ 640.00 
$ 4,832.28 
$ 1,500.00 
$ 10,814.61 
$ 10,491.86 
$ 2,910.70 
$ 5,257.42 
$ 1,105.65 
$ 112,627.86 
$ 237,172.46 
$ 120 485.59 
$ 17,510.39 
$ 72.530.76 
$ 594.20 
$ 211,120.94 
$ 27,477.68 
$ 8,756.75 
$ 1,000.00 
$ 134,789.64 
$ -

$ 3,200.00 
$ 600.00 
$ 24,153.75 
$ -

$ 8,021.32 
$ 1.74 
$ 120,333.84 
$ 328,334.72 

$ 8,521.2.7 
$ 4,355.22 
$ 7.410.00 
$ 20,286.49 



� . 

CODIGO 

54505 

54599 

55599 

5560f 

55602 

99101 

56303 

61101 

61102 

61103 

61104 

61108 

OBJETO ESPECIFICO 

Servicios de capacitacion 

Consultorias, Estudios e Investigaciones Div. 

Total Cuenta .... 

TOTAL RUBRO ...... 

impuesto, tasas y derechos diversos 

Total Cuenta .... 

Primas y Gastos· de Seguros de personas 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

Total Cuenta .... 

TOTAL RUBRO ...... 

Asignaciones por aplicar gastos corrientes 

Total Cuenta .... 

TOTAL RUBRO ...... 

A organismos sin fines de lucro 

Total Cuenta .... 

TOTAL RUBRO ...... 

Mobiliarios 

Maquinarias y Equipos 

Equipos Médicos y de Laboratorio 

Equipos Informatices 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Total Cuenta .... 

TOTAL RUBRO ...... 

TOTAL 

APROBADO Modificaciones 

$ 32,200.00 $ 2,235.90 $

$ 10,000.00 $ (5,000.00) $

$ 42,200.00 $ (2,764.10') $ 
$ 2,180,985.00 $ (392.09) $ 
$ 4,345.00 $ (1,456.99) $ 

$ 4,345.00 $ (1,456.99) $ 
$ 2,400.00 $ (477.64) $ 

$ 41,000.00 $ (3,238.02) $ 

$ 43,400.00 $ (3,715.66) $ 

$ 47,745.00 $ (5,172.65) $ 
$ 110,055.00 $ - $ 

$ 110,055.00 $ . $ 
$ 110,055.00 $ - $
$ - $ 2,000.00 $

$ - $ 2,000.00 $ 
$ - $ 2,000.00 $

$ 15,000.00 $ (3,539.99) $

$ 7,000.00 $ 12,424.71 $

$ 2,000.00 $ - $

$ 11,000.00 $ (4,284.72) $

$ 5,000.00 $ (1,035.26) $

$ 40,000.00 $ 3,564.74 $ 
$ 40,000.00 $ 3,564.74 $ 
$ 8,900,000.00 $ (0.00) $ 

Informe Mensual de Ejecucion 2013 
EJECU 31 JULIO 2013 (2) 

Modificado COMPROMETIDO DISPONIBLE 

34,435.90 $ 13,510.00 $ 20,925.90 
5,000.00 $ - $ 5,000.00 

39,435.90 $ 13,510.00 $ 25,925.90 
2,180,592.91 $ 1,357,752.40 $ 822,840.51 

2,888.01 $ 2,888.01 $ -

2,888.01 $ 2,888.01 $ -

1,922.36 $ 1,444.72 $ 477.64 
37,761.98 $ 34,523.96 $ 3,238.02 
39,684.34 $ 35,968.68 $ 3,715.66 
42,572:35 $ 38,856.69 $ 3,715.66 

110,055.00 $ - $ 110,055.00 
110,055.00 $ - $ 110,055.00 
110,055.00 $ - $ 110,055.00 

2,000.00 $ 1,000.00 $ 1,000.00 
2,000.00 $ 1,000.00 $ 1,000.00 
2,000.00 $ 1,000.00 $ 1,000.00 

11,4(:¡0.01 $ 3,241.00 $ 8,219.01 
19,424.71 $ 11,325.41 $ 8,099.30 

2,000.00 $ - $ 2,000.00 
6,715.28 $ 1,554.00 $ 5,161.28 
3,964.74 $ 3,564.74 $ 400.00 

43,564.74 $ 19,685.15 $ 23,879.59 
43,564.74 $ 19,685.15 $ 23,879.59 

8,900,000.00 $ 4,946,436.04 $ 3,953,563.96 

2 
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PROCURADURIA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 

UNIDAD FINANCIERA INSTITUCIONAL 

DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO 

INFORME MENSUAL DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO 2013 - 2 SEP 2013
AL 31 DE AGOSTO DE 2013 

..-----------�----�-----, 

RUBRO 

5 l lREMUNERACIONF5 

54IBIENIS Y SERVIObS 

5 5 IGASTOS FINANCIEROS Y OTROS 

56 IIRAN.SFERENOAS CORRIENTES 

99fASIGNAGONES POR APLICAR 

61 IINVERSION EN ACTNOS 

TOTAL 

Compromisos del periodo 

Compromisos Acumulados 

Confirma ciones ptes. De orden 

Monto en Confinnac. Pendientes 
Ordenes de compra de proye ctos • 

ECONOMIA SALARIOS ENERO 

ECONOMIA SALARIOS FEBRERO 

ECONOMIA SALARIOS MARZO 

ECONOMIA SALARIOS ABRIL 

ECONOMIASALARIOS MAYO 

ECONOMIA SALARIOS JUNIO 

ECONOMIA SALARIOS JULIO 

ECONOMIA SALARIOS AGOSTO 

PRESUPUESTO I Modificaciones 

s 

s 

$ 

s 

s 

s 

s 
104 

votado Presapuestar:ias 

6,521.215.00 1 s

2,180.�85.00 $ 

47,74-5.00 $ 

$ 

110,055.00 

40,000.00 s 

8,900,000.00 $ 

13,150.00 1 s 

(13,542.09) $ 

(5,172.65) $ 

2,000.0_Q $ 

Is 

3,564.741 $ 

6,534,365.00 1 S

2,167,442.91 1 S 

42,572.35 1 S 

2,000.001 $ 

110,055.00 1 $

43,564.74 1 S 

4,047,254.96 1 $ 

1,441,168.68 $ 

38,856.69 $ 

1,000.00 $ 

$ 

19,803.151 s 

2,48Z,U0.04 1 S 

726,274.23 s

3,715.66 

1,000.00 

110,055.00 

23,761.59 

209,935.041 s 

218,098.50 s 

$ 

$ 

s 

s 

2,277,175.001 

508,175.73 1 

3,715.66 1 

1,000.001 

110,055.00 1 

23,761.59 1 

1093 EJECUCION PRESUPUESTARIA AL 31 DE AGOSTO DE 2013 

o 

$ 

o 

$ 32,809.09 

$ 28,641.84 

$ 27,438.88 

$ 
l

25,729.68

$ 25,829.44

$ 20,397.91 

$ 23,218.23

$ 25,869.97 

$ 209,935.04 

TOTAL 

DISPONIBLE, 

$2,923,882.98 

32.85% 

FONDOS 

CONGELADOS, 

$428,033.54 

4.81% 

Informe Mensual de Ejecucion 2013 
EJECU 31 AGOSTO 2013 

COMPROMETIDO, 

$5,548,083.48 

62.34% 

%DE 

EjECTJCION 

61.94% 

66.49% 

91.27% 

50.00% 

0.00% 

45.46% 

� 
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CODIGO 

51101 

51103 

51201 

51203 

51401 

51402 

51501 

51502 

51601 

51701 

51903 

54101 

54103 

54104 

54105 

54106 

54107 

54108 

54109 

54110 

54111 

54112 

54113 

54114 

54115 

54116 

54118 

54119 

54199 

54201 

54202 

54203 

54204 

54301 

Procuraduría para la Defensa de los Derechos Humanos
Unidad Financiera Institucional

Departamento de Presupuesto
INFORME MENSUAL DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 

AL 31 DE AGOSTO DE 2013 

OBJETO ESPECIFICO APL�OBADO 

Sueldos permanentes $ 5,104,260.00 
Aguinaldos $ 142,195.00 
Sueldos eventuales $ fi55, 170.00 
Aguinaldos $ 13,120.00 
Por Remuneraciones Permanentes inst.pub. $ �!80,310.00 
Por Remuneraciones Eventuales inst. pub. $ 25,220.00 
Por Remuneraciones Permanentes inst. priv. $ �123,535.00 
Por Remuneraciones· Eventuales inst.priv. $ 36,265.00 
Por Prest. de Serv. en el interior $ 41,140.00 
A personal de servicios permanentes $ -

Prestaciones Sociales al Personal 

TOTAL RUBRO ...... $ 6,!i21,215.00 
Productos Alimenticios p/ Personas $ 36,980.00 
Productos agropecuarios y forestales $ 9,000.00 
Productos textiles y vestuarios $ 39,270.00 
Productos de Papel y Cartón $ 54,350.00 
Productos de cuero y caucho $ 2,000.00 
Productos Químicos $ 27,000.00 
Productos farmaceuticos y medicinales $ 14,000.00 
Llantas y Neumáticos $ 12,000.00 
Combustible y Lubricantes $ 't46,000.00 
Minerales no Metálicos y Prod. Deriv. $ 1,600.00 
Minerales metalices y product. Derivados $ 10,000.00 
Materiales e Instrumental de Laboratorio $ 1,500.00 
Materiales de Oficina $ 18,655.00 
Materiales lnfonnáticos $ 42,000.00 
Libros, Textos. Utiles de Enseñanza $ 6,000.00 
Herramientas, Repuestos y Accesorios $ 12,000.00 
Materiales Eléctricos $ 7,000.00 
Bienes de Uso y Consumo Diversos $ 106,550.00 
Total Cuenta .... $ !i45,905.00
Servicios de Energía Eléctrica $ 226,835.00
Servicios de Agua $ 26,175.00 
Servicios de Telecomunicaciones $ 148,445.00 
Servicios de Correos $ 1,200.00 
Total Cuenta .... $ 402,655.00 
Manitos. y Reparac. de Bienes Muebles $ 76,800.00 

Modificaciones •.• 'ilil ,'.MJ,dlJl�ci-:.; ..;_ ·cqMpRQP,IETil;iG)' 

$ (9,066.00} $ 5,095,194.00 $ 3 287,704.34 
$ - $ 142,195.00 $ -

$ 2.50 $ 555,172.50 $ 301,701.21 
$ - $ 13,120.00 $ -

$ - $ 280,310.00 $ 177,226.03
$ (2.50) $ 25,217.50 $ 13,262.25 
$ - $ 323,535.00 $ 202,979.27
$ - $ 36,265.00 $ 18,060.29 
$ - $ 41,140.00 $ 25,616.57 
$ 9,066.00 $ 9,066.00 $ 7,555.00 
$ 13,150.00 $ 13,150.00 $. 13.,150.00 
$ 13,150.00 fJ,,_:_e¡'5._a,&:,3U[aQ � $¿�iQ4'U54:9&-1 

$ 4,392.43 $ 41 372.43 $ 36,406.78 
$ (3,531.87) $ 5,468.13 $ 968.13 
$ 2,494.55 $ 41,764.55 $ 7,658.85 
$ (8,974.14) $ 45,375.86 $ 27,253.32 
$ (901 .14) $ 1,098.86 $ 496.36 
$ (3,952.90) $ 23,0�7.10 $ 15,956.15 
$ (3,189.35) $ 10,810.65 $ 5,810.65 
$ (800.43) $ 11,199.57 $ 4,676.10 
$ (762.25' $ 145,237_75 $ 145,031.05 
$ (155.93) $ 1,444.07 $ 804.07 
$ (4,308.03) $ 5,691.97 $ 859.69 
$ 97.90 $ 1,597.90 $ 97.90 
$ (4,112.95' $ 14,542.05 $ 7,027.44 
$ 1,415.54 $ 43,415.54 $ 33,007.91 
$ 362.50 $ 6,362.50 $ 3,451.80 
$ (3,128.84) $ 8,871.16 $ 3,687.92 
$ 1,232.27 $ 8 232.27 $ 7,126.62 
$ 58,764.41 $ 165,314.41 $ 111,935.23 
$ 34,941.77 $ 580 846.77 $ 412,255.97 
$ (1,937.97) $ 224,897.03 $ 119,758.39 
$ - $ 26,175.00 $ 10,063.33 
$ (703.24) $ 147,741.76 $ 79,471.26 
$ 109.39 $ 1,309.39 $ 715.19 
$ (2,531.82) $ 400,123.18 $ 210,008.17 
$ (1S, 176.50) $ 58,623.50 $ 35,645.82 

Informe Mensual de Ejecucion 2013 
EJECU 31AGOSTO 2013 (2) 

DIS!i'ONIBLE ."'. i{��g�L 
$ 1.807.489.66 $ 107,596.66 
$ 142.195.00 $ -
$ 253,471.29 $ 68,421.29 
$ 13,120.00 $ -

$ 103,083.97 $ 9,674.94 
$ 11,955.25 $ 3,567.25 
$ 120,555.73 $ 12,719.76 
$ 18,204.71 $ 6,139.71 
$ 15,523.43 $ 1,815.43 
$ 1,511.00 $ -

$ - $ -
$ 2,487,110.04 )$� �®,..193.§104!. 
$ 4,965.65 $ -

$ 4,500.00 $ -

$ 34,105.70 $ -
$ 18,122.54 $ -

$ 602.50 $ -

$ 7,090.95 $ -
$ 5,000.00 $ -

$ 6,523.47 $ -

$ 206.70 $ -
$ 640.00 $ -

$ 4,832.28 $ -

$ 1,500.00 $ -

$ 7,514.61 $ -
$ 10,407.63 $ -

$ 2,910.70 $ -
$ 5,183.24 $ -
$ 1,105.65 $ -

$ 53,379.18 $ 32,108.76 
$ 168,590.80 $ 32,108.76 
$ 105,138.64 $ -
$ 16,111.67 $ -

$ 68,270.50 $ -

$ 594.20 $ -

$ 190,115.01 $ -
$ 22,977.68 $ -

��� ... � ·..;:,,� ·�os��,\

.. Q< i' v���\ 

·�'v . . v�,·(�& 1 __ �!. 5��-r(:f..1 e- (/) 

\\ii r,co�/;Mc.mODE¿i� 
'� uuffiEStlPUE5!�#- t 

�-�1013�L 

TOTAL DISPONIBLE 

$ 1,699,893.00 
$ 142,195.00 
$ 185,050.00 
$ 13,120.00 
$ 93,409.03 
$ 8,388.00 
$ 107,835.97 
$ 12,065.00 
$ 13.708.00 
$ 1,511.00 
$ -

$ 2,277, 175.00 
$ 4,965.65 
$ 4,500.00 
$ 34,105.70 
$ 18,122.54 
$ 602.50 
$ 7,090.95 
$ 5,000.00 
$ 6,523.47 
$ 206.70 
$ 640.00 
$ 4,832.28 
$ 1,500.00 
$ 7,514.61 
$ 10,407.63 
$ 2,910.70 
$ 5,183.24 
$ 1,105.65 
$ 21,270.42 
$ 136,482.04 
$ 105,138.64 
$ 16,111.67 
$ 68,270.50 
$ 594.20 
$ 190,115.01 
$ 22,977.68 



CODIGO OBJETO ESPECIFICO APROBADO 

54302 Manitos.y Reparaciones de Vehículos $ 92,200.00 
54304 Transporte. Fletes y Almacenamientos $ 1,000.00 
54305 Servicios de Publicidad $ "166,400.00 
54306 Serv. De vigilancia $ ·180,000.00
54307 servicios de limpiezas y fumigaciones $ 12,000.00 
54308 .Servicios de lavanderia y planchado $ 600.00 
54313 impresiones, publicaciones y reproducciones $ 65,500.00 
54314 Atenciones Oficiales $ -
54316 Arrendamiento de bienes muebles $ 26,220.00 
54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles $ :!82,030.00 
54399 Servicios generales y Arrendamientos diversos $ '151,285.00 

Total Cuenta .... $ 1,154,035.00 
54402 Pasajes al Exterior $ 12,000.00 
54403 Viáticos por Comisión Interna $ 8,190.00 
54404 Viáticos por Comisión Externa $ 16,000.00 

Total Cuenta .... $ 36,190.00 
54505 Servicios de capacitacion $ 32,200.00 
54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Div. $ 10,000.00 

Total Cuenta .... $ 42,200.00 
TOTAL RUBRO ...... $ 2,'180,985.00 

55599 impuesto, tasas y derechos diversos $ 4,345.00 
Total Cuenta .... $ 4,345.00 

55601 Primas y Gastos de Seguros de personas $ 2,400.00 
55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes $ 41,000.00 

Total Cuenta .... $ 43,400.00 
TOTAL RUBRO ...... $ 47,745.00 

99101 Asignaciones por aplicar gastos corrientes $ ·110,055.00
Total Cuenta .... $ '110,055.00 
TOTAL RUBRO ...... $ '110,055.00 

56303 A organismos sin fines de lucro $ -
Total Cuenta .... $ -

TOTAL RUBRO ...... $ -

61101 Mobiliarios $ 15,000.00 
61102 Maquinarias y Equipos $ 7,000.00 
61103 Equipos Médicos y de Laboratorio $ 2,000.00 
61104 Equipos lnforrnaticos $ 11,000.00 
61108 Herramientas, Repuestos y Accesorios $ 5,000.00 

Total Cuenta .... $ 40,000.00 
TOTAL RUBRO ...... $ 40,000.00 
TOTAL $ 8,900,000.00 

Modificaciones '.�_". 
$ (14,643.65) $ 77,556.35 
$ 429.40 $ 1,429.40 
$ (7,090.60) $ 159,309.40 
$ 12,590.08 $ 192,590.08 
$ (3,200.00) $ 8,800.00 
$ 211.14 $ 811.14 
$ 434.00 $ 65,934.00 
$ 6,848.82 $ 6,848.82 
$ (1,566.59) $ 24,653.41 
$ 916.38 $ 382,946.38 
$ (22,611.80) $ 128,673.20 
$ (45,859.32) $ 1,108,175.68 
$ - $ 12,000.00 
$ 466.38 $ 8,656.38 
$ 2,205.00 $ 18,205.00 
$ 2,671.38 $ 38,861.38 
$ 2,235.90 $ 34,435.90 
$ (5,000.00) $ 5,000.00 
$ (2,764.10) $ 39,435.90 
$ (13,542.09) "$.ij.2jft61�Q11f 
$ (1,456.99) $ 2,888.01 
$ (1,456.99) $ 2,888.01 
$ (477.64) $ 1,922.36 
$ (3,238.02) $ 37,761.98 
$ (3,715.66) $ 39,684.34 
$ (5,172.65) ,$_"· s'J�2J;;l2.'3ti� 

$ - $ 110,055.00
$ - $ 110,055.00
$ - l1!í)�1(0��--:
$ 2,000.00 $ 2,000.00 
$ 2,000.00 $ 2,000.00 
$ 2,000.00 ,l�¼.llíi,i1DJJO¡gq:: 
$ (3,539.99) $ 11,460.01 
$ 12,424.71 $ 19,424.71 
$ - $ 2,000.00 
$ (4,284.72) $ 6,715.28 
$ (1,035.26) $ 3,964.74 

COMl'RC:>METID.0 

$ 69,993.16 
$ 429.40 
$ 24,646.89 
$ 192,590.08 
$ 5,600.00 
$ 211.14 
$ 41.780.25 
$ 6,848.82 
$ 16,632.09 
$ 382.944.64 
$ 8,339.36 
$ 785,661.65 
$ 3,478.73 
$ 4,814.16 
$ 11.440.00 
$ 19,732.89 
$ 13,510.00 
$ -
$ 13,510.00 

: ·s:'1,44.1,168:61 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$· .. , ' -

$ 
$ 

"$ ' 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

2,888.01 
2,888.01 
1,444.72 

34,523.96 
35,968.68 
"3(!,856.69, 

-

-

� -,l ·::��¡,. 
1,000.00 
1,000.00 
;1 ,000.00'i 
3,241.00 

11,443.41 
-

1,554.00 
3,564.74 

DISPONIBLE 
-

.eóNGELAqp: " TOtAL DISPONIBLE 

$ 7,563.19 $ - $ 7,563.19 
$ 1,000.00 $ - $ 1,000.00 
$ 134,662.51 $ 79,070.90 $ 55,591.61 
$ - $ - $ -

$ 3,200.00 $ - $ 3,200.00 
$ 600.00 $ - $ 600.00 
$ 24,153.75 $ - $ 24,153.75 
$ - $ - $ -

$ 8,021.32 $ - $ 8,021.32 
$ 1.74 $ - $ 1.74 
$ 120,333.84 $ 106,918.84 $ 13,415.00 
$ 322,514.03 $ 185,989.74 $ 136,524.29 
$ 8,521.27 $ - $ 8,521.27 
$ 3,842.22 $ - $ 3,842,22 
$ 6,765.00 $ - $ 6,765:00 
$ 19,128.49 $ - $ 19,128.49 
$ 20,925.90 $ - $ 20,925.90 
$ 5,000.00 $ - $ 5,000.00 
$ 25,925.90 $ - $ 25,925.90 
$ 7!26,274.23 !$ ,, 218,088:5011 $ 508,175.73 
$ - $ - $ -

$ - $ - $ -
$ 477.64 $ - $ 477.64 
$ 3,238.02 $ - $ 3,238.02 
$ 3,715.66 $ - $ 3,715.66 
$ 3,7.15.66 tS:•,,,¡¡t._. �-F1�:PJ� $ 3;715.66 
$ 110,055.00 $ - $ 110,055.00 
$ 110,055.00 $ - $ 110,055.00 
$ 110,055:DO t$. ,.;¡.:".-:f/'J.�:lH':'.' $ 110,055.00 
$ 1,000.00 $ - $ 1,000.00 
$ 1,000.00 $ - $ 1,000.00 
$ 1;000.00 � Í,,.:;;!,.�c . �¡,,.sr .$' 1,000.00 
$ 8,219.01 $ - $ 8,219.01 
$ 7,981.30 $ - $ 7_.981.30 
$ 2,000.00 $ - $ 2,000.00 
$ 5,161.28 $ - $ 5,161.28 
$ 400.00 $ - $ 400,00 

$ 3,564.74 $ 43,564.74 $ 19,803.15 $ 23,761.59 $ - $ 
3 564 14 -s· · 111B.Q31&2 s 23 1s1"ss ·s- ., · · 1 ,., •• .. , '$ 

23,761.59 
$ 
$ ' • � �,-:. . 

• • \..., -:� -- • '� � -¿ ,_' ',. ·� �·, J• ���-�i:· .. �_;,�-�--.. ��·. lt. 

o.oo �- P...,. $· 5,54,t,0�3'8=. $ 3,351,91&.&2. l$ h i•.-.t#,O�M! .$ 
,. 23,_761.59 
2;,23,88_2.98 

Informe Mensual de Ejecucion 2013 
EJECU 31AGOSTO 2013 (2) 
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PROCURADURIA PARA 1A DEFENSA DE LOS DERECHOSHUMANOS 
UNIDAD FINANCIERA INSTITUCIONAL 

DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO 

INFORME MENSUAL DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO 2013 
AL 30 DE SEPTIEM BRE DE 2013 

/i·t6�ºiq .
1/<J�-�v�,� if&_Ó,s 

'/:jt:::JV ¡'l¡J �A 

'(!:(¡) -,. ' -?'•-::;º "·' 7-· : 11' .J �-� o'", 

\,�� -� (I)� '\?:O r;¡J'lu':Í\1rfc..�'ijUC...J
����?,16\'ij�­
·---� ��, 

- 1 OCT 2013
r-----------------------. 

RUBRO 

51 IREMUNERACIONES 
541B!ENES Y SERVICIOS 
SSIGASTOS F!NANGEROS Y OTROS 
56 ITRANSFERENCIAS CORRIENTES 
99 IASIGNACIONES POR APUCAR 
61 IINVERSION EN ACTNOS 

TOTAL 

Compromisos del periodo 

Compromisos Acumulados 

Confirmaciones ptes. De orden 

Monto en Confirmac. Pendientes 
Ordenes de compra de proyectos 

ECONOMIA SALARIOS ENERO 

ECONOMIA SALARIOS FEBRERO 
ECONOMIA SALARIOS MARZO 

ECONOMIASALARIOS ABRI L 
ECONOMIA SALARIOS MAYO 

ECONOMIA SALARIOS JUNIO 

ECONOMIASALARIOSJUUO 
ECONOMIA SALARIOS AGOSTO 

ECONOMIA DE SALARIOS SEPT. 

PRESUPUESTO 1 Modificaciones 
votado Presupuestarias 

$ 6,521,215.00 s 13,150.00 s 6,534,365.00 $ 4,554,879.06 $ 1,979,485.94 $ 232,183.85 I S 1,747,302.09 
$ 2,180,985.00 $ (13,542.09) $ 2,167,442.91 $ 1,487,940.05 $ 679,502.86 $ 218,098.50 1 $ 461,404.36 
$ 47,745.00 s __ (5,172.65) s 42,572.35 $ 38,955.00 s 3,617.35 IS 3,617.35 
$ - $ 2,000.00 $ 2,000.00 $ 1,000.00 $ 1,000.001 ' IS 1,000.00 
$ 110,055.00 $ 110,055.00 $ - $ 110,055.00 1 1 $ 110,055.00 
$ 40,000.00 $ 3,564.74 $ 43,564.74 $ 20,359.80 s 23,204.941 1 $ 23,204.94 

¡s 8,900,000.00 1 $ 

133 

1226 

o 

,, $

$ 

$$ 
$ 'l 

$ 

$ 

$ 

$ 
$ 

o 

32,809.09 

28,641.84 

27,438.88 

25,729.68 

25,829.44 

20,397.91 

23,218.23 

25,869.97 

22,820.63 
232,755.67 

EJECUCION PRESUPUESTARIA AL 30 DE SEPTIEMBRE 2013 

TOTAL DISPONIBLE, 
$2,346,583.74 

26.37% 

FONDOS 
CONGELADOS, 

$450,282.35 
5.06% 

Informe Mensual de Ejecucion 2013 
EJECU 30 SEPT 2013 

COMPROMETIDO, 
$6,103,133.91 

68.57% 

%DE 

EJECUCION 

69.71% 
68.65% 
91.50% 
50.00% 
0.00% 
46.73% 
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Procuraduría para la Defensa de los Derechos Humanos 
Unidad Financiera Institucional 

_ Departamento ·de Pfesupuesto 
� , INFORME MENSUAL DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 

CODIGO OBJETO ESPECIFICO 
51101 Sueldos permanentes ' $ 
51103 Aguinaldos $ 
51201 Sueldos eventuales $ 
51203 Aguinaldos $ 
51401 Por Remuneraciones Permanentes inst.pub. $ 
51402 Por Remuneraciones Eventuales inst. pub. $ 
51501 Por Remuneraciones Permanentes inst. priv. $ 
51502 Por Remuneraciones Eventuales inst.priv. $ 
51601 Por Prest. de Serv. en el Interior $ 
51701 A personal de servicios permanentes $ 
51903 Prestaciones Sociales al Personal 

TOTAL RUBRO ...... $ 
54101 Productos Alimenticios p/ Personas $ 
54103 Productos agropecuarios y forestales $ 
54104 Productos textiles y vestuarios $ 
54105 Productos de Papel y Cartón $ 
54106 Productos de cuero y caucho $ 
54107 Productos Químicos $ 
54108 Productos farmaceuticos y medicinales $ 
54109 Llantas y Neumáticos $ 
54110 Combustible y Lubricantes $ 
54111 Minerales no Metálicos y Prod. Deriv. $ 
54112 Minerales metalicos y product: Derivados $ 
54113 Materiales e Instrumental de Laboratorio $ 
54114 Materiales de Oficina $ 
54115 Materiales Informáticos $ 
54116 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza $ 
54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $ 

54119 Materiales Eléctricos $ 
54199 B.ienes de Uso y Consumo Diversos $ 

Total Cuenta .... $ 
54201 Servicios de Energía Eléctrica $ 
54202 Servicios de Agua $ 
54203 Servicios de Telecomunicaciones $ 
54204 Servicios de Correos $ 

Total Cuenta .... $ 

54301 Manitos. y Reparac. de Bienes Muebles $ 

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2013 
APROBADO 
5,104,260.00 

142,195.00 
555,170.00 

13,120.00 
280,310.00 

25,220.00 
323,535.00 

36.265.00 
41.140.00 -

6,521,215.00 
36,980.00 

9,000.00 
39,270.00 
54,350.00 

2,000.00 
27,000.00 
14,000.00 
12,000.00 

146,000.00 
1,600.00 

10,000.00 
1,500.00 

18,655.00 
42,000.00 

6,000.00 
12,000.00 

7,000.00 
106,550.00 
545,905.00 
226,835.00 

26,175.00 
148,445.00 

1,200.00 
402,655.00 

76,800.00 

Modificaciones ."', Tl'ofo'dlfli:á.do':,- iiiii§l!llñQ;IUP 
$ (9,066.00) $ 5,095,194.00 $ 3,696,643.18 
$ - $ 142,195.00 $ -
$ 2.50 $ 555,172.50 $ 344,315.27 
$ - $ 13,120.00 $ -
$ 12.97 $ 280,322.97 $ 199,292.96 
$ (2.50) $ 25,217.50 $ 15,068.67 
$ (12.97 $ 323,522.03 $ 228,424.94 
$ - $ 36,265.00 $ 20,444.29 
$ - $ 41,140.00 $ 28,473.75 
$ 9,066.00 $ 9,066.00 $ 9,066.00 
$ 13,150.00 $ 13,150.00 $ 13,150.00 
$ 13,150.00 :$_' :&¡534,ruu.;¡OO·· .
$ 5,156.56 $ 42,136.56 $ 38,235.16 
$ (3,487.79} $ 5,512.21 $ 1,812.80 
$ 2,494.55 $ 41,764.55 $ 7,658.85 
$ (8,948.40 $ 45,401.60 $ 27,279.06 
$ (901.14 $ 1,098.86 $ 1,086.27 
$ (3,887.98) $ 23,112.02 $ 16,297.15 
$ (2,661.57 $ 11,338.43 $ 11,238.15 
$ (800.43 $ 11,199.57 $ 7,267.10 
$ (754.25 $ 145,245.75 $ 145,039.05 
$ (144.79 $ 1,455.21 $ 903.50 
$ (4,247.08) $ 5,752.92 $ 1,017.09 
$ (429.88 $ 1,070.12 $ 97.90 
$ (4,112.95 $ 14,542.05 $ 7,027.44 
$ 1,681.74 $ 43,681.74 $ 34,075.31 
$ 362.50 $ 6,362.50 $ 3,471.80 
$ (2,904.70) $ 9,095.30 $ 4,389.18 
$ 1,356.07 $ 8,356.07 $ 7,250.42 
$ 57,181.90 $ 163,731.90 $ 111,971.93 
$ 34,952.36 $ 580,857.36 $ 426,118.16 
$ (1,937.97 $ 224,897.03 $ 135,276.91 
$ - $ 26,175.00 $ 11,411.41 
$ (1,871.60) $ 146,573.40 $ 86,273.86 
$ 109.39 $ 1,309.39 $ 715.19 
$ (3,700.181 $ 398,954.82 $ 233,677.37 
$ (17,714.50) $ 59,085.50 $ 36,107.82 

Informe Mensual de Ejecucion 2013 
EJECU 30 SEPT 2013 (2) 

DIS��-' -i 1.:CQÑGéLAOO': .• 

$ 1,398,550.82 $ 122,446.38 
$ 142,195.00 $ -
$ 210,857.23 $ 72,072.23 
$ 13,120.00 $ -
$ 81,030.01 $ 10,969.01 
$ 10,148.83 $ 3,864.83 
$ 95,097.09 $ 14,237.12 
$ 15,820.71 $ 6,778.85 
$ 12,666.25 $ 1,815.43 
$ - $ -

$ - $ -
f.'' 1;97.9.485.94 $ ' ''232,183�85,; 
$ 3,901.40 $ -

$ 3,699.41 $ -

$ 34,105.70 $ -
$ 18,122.54 $ -
$ 12.59 $ -

$ 6,814.87 $ -

$ 100.28 $ -

$ 3,932.47 $ -
$ 206.70 $ -

$ 551.71 $ -

$ 4,735.83 $ -
$ 972.22 $ -

$ 7,514.61 $ -

$ 9,606.43 $ -

$ 2,890.70 $ -

$ 4,706.12 $ -

$ 1,105.65 $ -
$ 51,759.97 $ 32,108.76 
$ 154,739.20 $ 32,108.76 
$ 89,620.12 $ -

$ 14,763.59 $ -

$ 60,299.54 $ -

$ 594.20 $ -

$ 165,277.45 $ -

$ 22,977.68 $ -

h-:::.�

,\l-\l·?· � �-e,\-. ;1,.,� /4 �-.;,-l �,·. -1-((/()_�,:: 
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- 1 OCT 20i3
>TóffCi>ISP.OÑIBl. 6· 

$ 1,276,104.44 
$ 142,195.00 
$ 138,785.00 
$ 13,120.00 
$ 70,061.00 
$ 6,284.00 
$ 80,859.97 
$ 9,041.86 
$ 10,850.82 
$ -

$ -

I.S�·-.· .1,7471302.119� 
$ 3,901.40 
$ 3.699.41 
$ 34,105.70 
$ 18,122.54 
$ •12.59 
$ 6,814.87 
$ 100.28 
$ 3,932.47 
$ 206.70 
$ 551.71 
$ 4,735.83 
$ 972.22 
$ 7,514.61 
$ 9,606.43 
$ 2,890.70 
$ 4,706.12 
$ 1,105.65 
$ 19,651.21 
$ 122,630.44 
$ 89,620.12 
$ 14,763.59 
$ 60,299.54 
$ 594.20 
$ 165,277.45 
$ 22,977.68 



\__. 

CODIGO OBJETO ESPECIFICO APROBADO 

54302 Manttos.y Reparaciones de Vehículos $ 92,200.00
54304 Transporte, Fletes y Almacenamientos $ 1,000.00
54305 Servicios de Publicidad $ 166,400.00
54306 Serv. De vigilancia $ 180,000.00
54307 servicios de TT111plez.1s y fumigaciones $ 12,000.00
54308 Servicios de lavanderia y planchado $ 600.00
54313 impreslones. oubllcaclones y reproducciones $ 65,500.00
54314 Atenciones Oficiales $ -

54316 Arrendamiento de bienes muebles $ 26,220.00
54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles $ 382,030.00
54399 Servicios generales y Arrendamientos diversos $ 151,285.00

Total Cuenta .... $ 1,154,035.00 

54402 Pasales al Exterior $ 12,000.00
54403 Viáticos por Comisión Interna $ 8,190.00
54404 Viáticos por Comisión Externa $ 16,000.00 

Total Cuenta .... $ 36,190.00 

54505 Servicios de capacitaclon $ 32,200.00 
54599 Consultorias, Estudios e Investigaciones Div. $ 10,000.00

Total Cuenta .... s 42,200.00 

TOTAL RUBRO ...... $ 2,180,985.00 

55599 Impuesto, tasas y derechos diversos $ 4,345.00
Total Cuenta .... $ 4,345.00 

55601 Primas y Gastos de Seguros de personas $ 2,400.00
55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes $ 41,000.00

Total Cuenta .... $ 43,400.00
TOTAL RUBRO ...... $ 47,745.00 

99101 Asignaciones por aplicar gaslos corrientes $ 110,055.00
Tornl Cuenta .... $ 110,055.00
TOTAL RUBRO ...... $ 110,055.00 

56303 A organismos sin fines de lucro $ -

Total Cuenta .... $ . 
TOTAL RUBRO ...... $ -

61101 Mobíllarios $ 15,000.00
61102 Maquinarias y Equipos $ 7,000.00
61103 Equipos Medlcos yde Laboratorio $ 2,000.00
61104 Equipos lnformaticos $ 11,000.00
61108 Herramientas, Repues1os y Accesorios $ 5,000.00

Total Cuenta .... $ 40,000.00 
TOTAL RUBRO ...... $ 40,000.00 

TOTAL $ 8,900,000.00 

Modificaciones 

$ (14,539.91)
$ 429.40 
$ (7,090.60)
$ 12,590.08 
$ (3,200.00)
$ 211.14 
$ 437.25
$ 8,905.02
$ (2,116.59)
$ 916.38 
$ (21,785.97)
$ (42,958.30}
$ . 

$ 662.38 
$ 2,205.00 
$ 2,867.38 
$ 296.65 
$ (5,000.00) 
S (4,703.35)
$ (13,542.09) 
$ (1,456.99)
$ (1,456.99}
$ (4TT.64)
$ (3,238.02}
$ (3,715.66} 
$ (5,172.65}
$ -

$ -
$ -

$ 2,000.00 
$ 2,000.00 

�ñlllflnll�� 

$ 77,660.09 
$ 1,429.40
$ 159,309.40
$ 192,590.08
$ 8,800.00 
$ 81U4
$ 65,937.25
$ 8,905.02
$ 24,103.41
$ 382,946.38
$ 129,499.03
$ 1,111,076.70 

$ 12,000.00 
$ 8,852.38 
$ 18,205.00
$ 39,057.38 
$ 32,496.65
$ 5,000.00 
s 37,496.65 

•.$�:167·'&2.-91' •'.
$ 2,888.01 
$ 2,888.01
$ 1,922.36
$ 37.761.98 
$ 39,684.34 

($��'iJH7.Z.35,: 
$ 110,055.00 
$ 110,055.00 

:s:V:J:111 o;oss:oo·. 
$ 2,000.00 
$ 2,000.00 

$ 71,420.61
$ 429.40 
$ 26,746.89
$ 192,590.08
$ 5,600.00
$ 211.14 
$ 38,993.50
$ 8,905.02
$ 18,204.84
$ 382,944.64 
$ 9,513.69
$ 791,667.63
$ 3,478.73
$ 5,708.16 
$ 13,680.00
$ 22,866.89
$ 13,610.00
$ -
$ 13,610.00 

---

$ 2,888.01
$ 2,888.01
$ 1,444.72
$ 34,622.27

-
36,066.�

9

$ . 

d 
. -

$ 1,000.00 
$ 1,000.00 

¡¡;¡;,;J:!)J�l!;lLEl -� 

$ 6,239.48
$ 1,000.00
$ 132,562.51
$ . 

$ 3,200.00 
$ 600.00
$ 26,943.75 
$ (0.00)
$ 5,898.57 
$ 1.74 
$ 119,985.34 
$ 319,409.07 
$ 8,521.27
$ 3,144.22
$ 4,525.00
$ 16,190.49
$ 18,886.65 
$ 5,000.00 
$ 23,886.65 
$, · , ,619 .. �0.2.86·
$ -

$ -

$ 477.64
$ 3,139.71
$ 3,617.35 
·$ •v • ,,617,35• 
$ 110,055.00 
$ 110,055.00 

s - · 1,10.�.oo

$ 1,000.00 
$ 1,000.00 

-t;:CON"'".''·�.'."�'�

$ -

$ -

$ 79,070.90
$ -
$ -
$ -
$ -
$ -

$ . 

$ -

$ 106,918.84 
$ 185,989.74
$ -
$ -
$ -
$ -
$ -

$ -

$ -

. $"' , · . 2flt09l;50: 

$ -
$ -

$ -

$ -
$ 
$:'. ·� • ·":7t '· �!';/,�: 
$ -

$ -
$ . J�·>· 
$ -
$ -

· )l't'8;t�bíSl'OHl$CJ;7, 

$ 6,239.48
$ 1,000.00
$ 53,491.61
$ -

$ 3,200.00 
$ 600.00 
$ 26,943:75 
$ (0.00) 
$ 5,898.57 
$ 1.74
$ 13,066.50 
$ 133,419.33
$ 8,521.27 
$ 3,144.22
$ 4,525.00 
$ 16,190.49
$ 18,886.65 
$ 5,000.00
$ 23,886.65 
$:'- :;;:461,40'4:JP 
$ -

$ -

$ 4TT.64
$ 3,139.71
$ 3,617.35 

1'$\:0�-'{if-�3r6'17.35:
$ 110,0�.oo 
$ 110,055.00 
$_,,, .. :�!'1101056.QO 

$ 1,000.00 
$ 1,000.00 

$ 2,000.00 ,$•;. ·lt �"t2.000.00' --· 
s .. , f,000,00 · - ·s-: : 11· _ ... :D1• : s-- ·, :;; ·:,tJooo.oo,.. 

$ (3,539.99) $ 11,460.01
$ 12,424.71 $ 19,424.71 ' 
$ - $ 2,000.00 
$ (4,284.72) $ 6,715.28
$ (1,035.26) $ 3,964.74
$ 3,564.74 $ 43,564.74 
$ 3,564.74 :s ·. ;,.·,4'.5�.74:
$ (0.00) '$;&;900�000.00

$ 3,616.85 $ 7,843.16 
$ 11,443.41 $ 7,981.30
$ - $ 2,000.00 
$ 1,734.80 $ 4,980.48
$ 3,564.74 $ 400.00 
$ 20,359.80 $ 23,204.94

t$� .. 9� $, · ·23,204.94�-
1"5Hi103Zl�l9. . $."'T,796,866.09 

Informe Mensual de Ejecucion 2013
EJECU 30 SEPT 2013 (2) 

$ - $ 7,843.16 
$ - $ 7,981.30 
$ - $ 2,000.00 
$ - $ 4,980.48 
$ - $ 400.00
$ - $ 23,204.94
$. '"·: ::,b �-:! l('.f23;20tJ.9'4
$ -�0.282;,� _$ · '2¡_�6;583.74

--- -
· \1- <' ;�(.;A I ;:-.:_. _ 
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CODIGO OBJETO ESPECIFICO APROBADO 

54302 Manitos.y Reparaciones de Vehículos $ 92,200.00 
54304 Transporte, Fletes y Almacenamientos $ 1,000.00 
54305 Servicios de Publicidad $ 166,400.00 
54306 Serv. De vigilancia $ 180,000.00 
54307 servicios de limpiezas y fumioaciones $ 12,000.00 
54308 Servicios de lavandería y planchado $ 600.00 
54313 impresiones, publicaciones y reproducciones $ 65,500.00 
54314 Atenciones Oficiales $ -

54316 Arrendamiento de bienes muebles $ 26,220.00 
54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles $ 382,030.00 
54399 Servicios generales y Arrendamientos diversos $ 151,285.00 

Total Cuenta .... $ 1,154,035.00 
54402 Pasajes al Exterior $ 12,000.00 
54403 Viáticos por Comisión Interna $ 8,190.00 

/ 54404 Viáticos por Comisión Externa $ 16,000.00 
Total Cuenta .... $ 36,190.00 

54505 Servicios de capacitacion $ 32,200.00 
54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Div. $ 10,000.00 

Total Cuenta .... $ 42,200.00 
TOTAL RUBRO ...... $ 2,180,985.00 

55599limpuesto, tasas y derechos diversos $ 4,345.00 
Total Cuenta .... $ 4,345.00 

55601 Primas y Gastos de Seguros de personas $ 2,400.00 
55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes $ 41,000.00 

Total Cuenta .... $ 43,400.00 
TOTAL RUBRO ...... • $ 47,745.00 

99101 IAsignaciones por aplicar gastos corrientes $ 110,055.00 
Total Cuenta .... $ 110,055.00 
TOTAL RUBRO ...... $ 110,055.00 

56303 IA organismos sin fines de lucro $ -

Total Cuenta .... $ -

TOTAL RUBRO ...... $ -
61101 Mobiliarios r 

$ 15,000.00 
61102 Maquinarias y Equipos $ 7,000.00 
61103 Equipos Medicos y de Laboratorio $ 2,000.00 
61104 Equipos lnformaticos $ 11,000.00 
61108 Herramientas, Repuestos y Accesorios $ 5,000.00 

Total Cuenta .... $ 40,000.00 
TOTAL RUBRO ...... $ 40,000.00 
TOTAL $ 8,900,000.00 

Modificaciones 

$ (14,539.91 
$ 429.40 
$ (7,090.60) $ 159,309.40 
$ 12,590.08 $ 192,590.08 
$ (3,200.00) $ 8,800.00 
$ 211.14 $ 811.14 
$ 437.25 $ 65,937.25 
$ 8,905.02 $ 8,905.02 
$ (2,116.59} $ 24,103.41 
$ 916.38 $ 382,946.38 
$ (21,785.97) $ 129,499.03 
$ (42,958.30) $ 1,111,076.70 
$ - $ 12,000.00
$ 662.38 $ 8,852.38 
$ 2,205.00 $ 18,205.00 
$ 2,867.38 $ 39,057.38 
$ 296.65 $ 32,496.65 
$ (5,000.00) $ 5,000.00 
$ (4,703.35) $ 37,496.65 
$ (13,542.091 
$ (1,456.99) 
$ (1,456.99) 
$ (477.64' 
$ (3,238.02' 
$ (3,715.66' 
$ (5,172.65' 
$ 
$ 
$ 
$ 2,000.00 
$ 2,000.00 
$ 2,000.00 
$ (3,539.99) $ 11,460.01 
$ 12,424.71 $ 19,424.71 
$ - $ 2,000.00 
$ (4,284.72) $ 6,715.28 
$ (1,035.26) $ 3,964.74 
$ 3,564.74 $ 43,564.7�_ 
$ 3,564.74 
$ (0.00)1 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

' 

26,746.891�2,562.51 __l$ _ 
192,590.08 

5,600.00 $ 
211.14 $ 

38,993.50 $ 
8,905.02 $ 

18,204.84 $ 
382,944.64 $ 

9,513.69 $ 
791,667.63 $ 

3,478.73 
5,708.16 

13,680.00 
22,866.89 
13,610.00 

3,616.85 $ 
11,443.41 $ 

- $ 
1,734.80 $ 
3,564.74 $ 

20,359.80 �$ 

3,200.00 $ 
600.00 $ 

26,943.75 $ 

(0.00) $ 

5,898.57 $ 
1.74 $ 

119,985.34 $ 
319,409.07 $

7,843.16 $ 
7,981.30 $ 
2,000.00 $ 
4,980.48 $ 

400.00 $ 
23,�04.94 $ 

Informe Mensual de Ejecucion 2013 
EJECU 30 SEPT 2013 (2) 

79,070.90 

- $. 3,200.00 
- $ 600.00 
- $ 26,943.75 
- $ (0.00) 
- $ 5,898.57 
- $ 1.74 

106,918.84 
185,989.74 

- $ 7,843.16 
- $ 7,981.30 
- $ 2,000.00 
- $ 4,980.48 

$ 400.00 
- $ 

----

- - ------ª_204.94
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Jl 
RUBRO 

51 IREMUNERACIONES 

54 IBIENES Y SERVICIOS 

55IGASTOS FINANCIEROS Y OTROS 

56ITRANSFERENCIAS CORRIENTES 

99IASIGNACIONES POR APLlCAR 

61IINVERSION EN ACTIVOS 

TOTAL 
Compromisos del periodo 

Compromisos Acumulados 
Confirmaciones ptes. De orden 
Monto en Confirmac. Pendientes 

� 

Ordenes de compra de proyectos 

ECONOMlASALARIOS ENERO 
ECONOMlA SALARIOS FEBRERO 
ECONOMlASALARIOS MARZO 
ECONOMlASALARIOSABRIL 
ECONOMlA SALARIOS MAYO 
ECONOMlA SALARIOS JUNIO 
ECONOMlASALARIOS]ULIO 
ECONOMlA SALARIOS AGOSTO 
ECONOMIA DE SALARIOS SEPT. 
ECONOMIA DE SALARIOS OCT 

$ 

PROCURADURIA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 
UNIDAD FINANCIERA INSTITUCIONAL 

DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO 

INFORME MENSUAL DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO 2013 
AL 31 DE OCTUBRE DE 2013 

PRESUPUESTO I Modificaciones 
votado Presupuestarias 

6,521,215.001 $ 13,150.00 $ 6,534,365.00 $ 5,060,387.41 $ 1.473,977.59 $ 

F{f.Nl)(jS 
_'l_-'-'-

257,240.77 

·1

!...______bl80,985.00 1 $ (13,542.09) $ 2,167,442.91 $ 1,543,028.05 $ 624,414.86 $ 218 098.50 

$ 47,745.00 $ (5,172.65) $ 42,572.35 $ 39,012.13 $ 3,560.22 

$ $ 2,000.00 $ 2,000.00 $ 2,000.00 $ -

$ 110,055.00 $ 110,055.00 $ - $ 110,055.00 

$ 40,000.00 $ 3,564.741 $ 43,564.74 $ 32,037.20 $ 11,527.54 
� ... -��. 

1s 8,900,000.00 1 $ 
._, .. �- . : ___ ,. . -

$ 2;�5352.1,,_ S: 47'5'ª-ooá:7· 

153 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

¿�;i�\� 
'¡.::,0 � , '-;:e
f ·uº - 0 < -z"" ,/l/,·O 

�
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liW-1.M 1 %DE - �= -·--- -
EJECUOON 

1 
1,216,736.821 77.44% 

406,316.36 1 71.19% 

3,560.22 91.64% 

- 100.00% 

110,055.00 0.0096 

11,527.54 73.54% 
--

1,il.4jl_;�.94. - 75ifZ'ki:;

1379 EJECUCION PRESUPUESTARIA AL 31 DE OCTUBRE DE 2013 

o 

$ 
o 

$ 32,809.09 
$ 28,641.84 
$7 27,438.88 
$ 25,729.68 
$ 25,829.44 
$ 20,726.04 
$ 23,219.64 
$ 25,543.26 
$ 22,878.07 
$ 24.424.83 
$ 257,240.77 

TOTAL DISPONIBLE, 
$1,748,195.94 

19.64% 

FONDOS 
CONGELADOS, 

$475,339.27 
5.34% 

Informe Mensual de Ejecucion 2013 

COMPROMETIDO, 
$6,676,464.79 

75.02% 

r. 



t Procuraduría para la Defensa de los Derechos Humanos 
Unidad Financiera Institucional 

Departamento de Presupuesto 

INFORME MENSUAL DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 

AL 31 DE OCTUBRE DE 2013 

CODIGO OBJETO ESPECIFICO 
51101 Sueldos permanentes $ 
51103 Aguinaldos $ 
51201 Sueldos eventuales $ 
51203 Aguinaldos $ 
51401 Por Remuneraciones Permanentes instpub. $ 
51402 Por Remuneraciones Eventuales inst. pub. $ 
51501 Por Remuneraciones Permanentes insl priv. $ 
51502 Por Remuneraciones Eventuales inst.priv. $ 
51601 Por Prest. de Serv. en el interior $ 
51701 A personal de servicios permanentes $ 
51903 Prestaciones Sociales al Personal 

TOTAL RUBRO .....• $. 
54101 Productos Alimenticios p/ Personas $ 
54103 Productos agropecuarios y forestales $ 
54104 Productos textiles y vestuarios $ 
54105 Productos de Papel y Cartón $ 

54106 Productos de cuero y caucho $ 
54107 Productos Qulmicos $ 
54108 Productos farmaceuticos y medicinales $ 
541-09 Llantas y Neumáticos � $ 
54110 Combustible y Lubricantes $ 
54111 Minerales no Metálicos y Prod. Deriv. $ 
54112 M'inerales metelicos y product. Derivados $ 
54113 Materiales e Instrumental de Laboratorio $ 
54114 Materiales de Oficina $ 
54115 Materiales Informáticos $ 
54116 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza $ 
54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $ 
54119 Materiales Eléctricos $ 
54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $ 

Total Cuenta .... $ 
54201 Servicios de Energla Eléctrica $ 
54202 Servicios de Agua $ 
54203 Servicios de Telecomunicaciones $ 
54204 Servicios de Correos $ 

Total Cuenta ...• $ 
54301 IManttos. y Reparac. de Bienes Muebles $ 

APROBADO 1 Modificaciones '-
-

-�� tQM_�0M_ª'1DQ8 
5,104,260.00 I i

142,195.00 
555,170.001 $ 

13,120.00 
280,310.00 

25,220.00 
323,535.00 

36,265.00 
41,140.00 

6,521,215.00 
36,980.00 

9,000.00 
39,270.00 
54,350.00 

2,000.00 
27,000.00 
14,000.00 
12,000.00 

146,000.00 
1,600.00 

10,000.00 
1,500.00 

18,655.00 
42,000.00 

6,000.00 
12,000.00 

7,000.00 
106,550.00 
545,905.00 
226,835.00 

26,175.00 
148,445.00 l $ 

1,200.001 $ 
402,655.00 

76,800.00 

(9,066.00 5,095,194.00 
142,195.00 

2.50 555,172.50 
13,120.00 

280,322.97 
25,217.50 

323,522.03 
36,265.00 
41,140.00 

9,066.00 
13,150.00 

43
1
910.27 

1,916.15 
8,,768.90 

39,186.40 
1,114.27 

19,755.35 
11,338.43 

7,267.10 
145,059.41 

911.90 
1,070.49 

964.90 
9,934.35 

38,859.21 
6,647.00 
4,637.78 
8,126.14 

273,938.88 
623,406.93 
224,537.79 

26,175.00 
(2,619.85 145.825.15 

109.39 1,309.39 
397�847.33 

39,056.12 

$ 4,104,609.72 
$ 
$ 387,388.14 
$ 
$ 221,258.66 
$ 16,912.52 
$ 253,815.02 
$ 22,856.42 
$ 31,330.93 
$ 9,066.00 
$ 13,150.00 

I$�6�0f?_o;3_a_1 :'!;1 

$ 40,576.27 
$ 1,555.65 
$ 8,012.65 
$ 27,602.91 
$ _ __1_,114.27 
$ 17,166.67 
$ 11,317.43 
$ 7,267.10 
$ 145,039.05 
$ 911.90 
J 1,061.25 
$ 964.90 
$ 7,267.54 
$ 37,740.40 
$ 3,756.30 
$ 4,637.78 
$ 8,126.14 
$ 112,116.03 
$ 436

1
234.24 

$ 151,053.78 
$ 12,700.60 
$ 91,978.47 
$ 715.19 
$ 256,448.04 
$ 36,462.12 

Informe Mensual de Ejecucion 2013 
�ir"'••.,., nr-T "".e" ,�\ 

• 

DISPONIBLE 
$ 990,584.28 
$ 142,195.00 
$ 167,784.36 
$ 13,120.00 
$ 59,064.31 
$ 8,304.98 
$ 69,707.01 
$ 13,408.58 
$ 9,809.07 
$ -
$ -
$ 1,473,977.59 
$ 3,334.00 
$ 360.50 
$ 756.25 
$ 11,583.49 
$ . 

$ 2,588.68 
$ 21.00 
$ . 
$ 20.36 
$ -

$ 9.24 
$ -

$ 2,66,6.81 
$ 1,118.81 
$ 2,890.70 
$ -

$ -
$ 161,822.85 
$ 187,172.69 
$ 73,484.01 
$ 13,474.40 
$ 53,846.68 
$ 594.20 
$ 141,399.29 
$ 2,594.00 

: ;" ,vi. 'i..:_-->-
,,z���t�:�os 1-fé,ó��, 
·f<:J<t.,� ij) ,;,,,-<;·. 
. =� -� -<'I\" 

f t'�G? � ·;t::: 
P.:.;o �- 0� • 
'l"J . . . 
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-
·. �v1 ':.�f,J)o ��ll'é. cf. 

;�� � �'S,}í"�t.§�:t· . 
'-.:: :%)(� 5¾>� 
... � 

- 7 NOV 2013

ttllic.,_Ot,1��- TOTAi. DISPONIBLE 
$ 139,894.28 $ 850,690.00 
$ - $ 142,195.00 
$ 75,264.36 $ 92,520.00 
$ - $ 13,120.00 
$ 12,364.31 $ 46,700.00 
$ 4,124.98 $ 4,180.00 
$ 15,812.01 $ 53,895.00 
$ 7,393.58 $ 6,015.00 
$ 2,387.25 $ 7,421.82 
$ - $
$ - $

l$1 >�·�7:;24<Y.'TT' $ 1,216,736.82 
$ - $ 3,334.00 
$ - $ 360.50 
$ - $ 756.25 
$ - $ 11,583.49 
$ . $ 
$ - $ 2,588.68 
$ - $ 21.00 
$ . $ 
$ . $ 20.36 
$ - $ 
$ - $ 9.24 
$ - $ 
$ - $ 2,666.81 
$ - $ 1,118.81 
$ - $ 2,890.70 
$ - $ 
$ - $ 
$ 32,108.76 $ 129)14.09
$ 32,108.76 $ 155,063.93 
$ - $ 73,484.01 
$ - $ 13,474.40 
$ - $ 53,846.68 
$ - $ 594.20 
$ . $ 141,399.29 
$ - $ 2,594.00 



CODIGO OBJETO ESPECIFICO APROBADO 1 Modificaciones 
54302 Manttos.y Reparaciones de Vehículos $ 92,200.00 
54304 Transporte, Fletes y Almacenamientos $ 1,000.00 
54305 Servicios de Publicidad $ 166,400.00 
54306 Serv. De vigilancia $ 180,000.00 
54307 servicios de limpiezas y fumigaciones $ 12,000.00 
54308 Servicios de lavanderia y planchado $ 600.00 
54313 impresiones, publicaciones y reproducciones $ 65,500.00 
54314 Atenciones Oficiales $ 
54316 Arrendamiento de bienes muebles $ 26,220.00 
54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles $ 382,030.00 
54399 Servicios generales y Arrendamientos diversos $ 151,285.00 

Total Cuenta .... $ 1,154,035.00 
54402 Pasajes al Exterior $ 12,000.00 
54403 Viáticos por Comisión Interna $ 8,190.00 
54404 Viáticos por Comisión Externa $ 16,000.00 

Total Cuenta .... $ 36,190.00 
54505 Servicios de capacitacion $ 32,200.00 
54599 Consultorías. Estudios e Investigaciones Div. $ 10,000.00 

Total Cuenta .... $ 42,200.00 
TOTAL RUBRO ...... $ 2,180,985.00 

55599limpuesto. tasas y derechos diversos $ 4,345.00 
Total Cuenta .••. $ 4,345.00 

55601 Primas y Gastos de Seguros de personas $ 2,400.00 
55602 Primas y Gastos de Seguros de aienes $ 41 000.00 

Total Cuenta .... $ 43,400.00 
TOTAL RUBRO ...... $ 47,745.00 

99101 IAsignaciones por aplicar gastos corrientes $ 110,055.00 
Total Cuenta .... $ 110,055.00 
TOTAL RUBRO ...... $ 110,055.00 

563031A organismos sin fines de lucro $ 
Total Cuenta .•.• -, 

$ 

TOTAL RUBRO ...... $ 
61101 Mobiliarios $ 15,000.00 
61102 Maquinarias y Equipos $ 7,000.00 
61103 Equipos Médicos y de Laboratorio $ 2,000.00 
61104 Equipos Informatices $ 11,000.00 $ 6,476.50 
61108 Herramientas, Repuestos y Accesorios $ 5,000.00 $ (1,134.26) 

Total Cuenta .... $ 40,000.00 $ 3,564.74 
TOTAL RUBRO ...... $ 40,000.00 $ 3,564.74 
TOTAL $ 8,900,000.00 

--� (;)"'f".R..C:!_f.!En.20],,
66,176.91 $ 65,605.59 1 $ 

429.40 
153,142.40 
192,530.08 

5,600.00 
239.89 

64,866.25 
19,365.33 
18,204.84 

382,946.38 
131,921.74 

1,074,479.34 
11,620.68 

8,852.38 
18,205.00 
38,678.06 
33,031.25 

• •• 

$ 429.40 1 $ 
$ 29,761.24 1 $ 
$ 192,530.08 1 $ 
$ 5,600.00 1 $ 
$ 239.89 1 $ 
$ 43,353.50 1 $ 
$ 18,294.33 1 t 
$ 18,204.84 1 $ 
$ 382,944.64 1 $ 
$ 11,587.901 $ 
! 805,013.53 1 $
$ 4,041.981 $ 
$ 6,242.16 1 $ 
$ 17,135.001 $ 

27,419.14 1 $ 
$ 17,913.101 $ 
$ 
$ 17,913.10 
.,., ·1;5�¡02s;QSJ 
$ 2,945.14 
$ 2,945.14 
$ 1,444.72 
$ 34,622.27 
$ 36,066.99 

-\c3�;Q:12.13i 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

'\/ •. :· : -',· ',1 $ 
2,000.00 
2,000.00 

�$::'.'�'.,: :, 2,000:00� 
$ 3,616.85 
$ 13,586.81 
$ 
$ 11,268.80 
$ 3,564.74 
$ 32,037.20 

1$·: 1.:.1 ,�i-;o�r--�o�

$ 6,676,!64:79'. 

$ 
$ 
i 
$ 
$ 
$ 
·$ 

·$ 

$ 
i 
$ 

�. 
DISPO�IBlE 

571.32 

123,381.16 

21,512.75 
1,071.00 

1.74 
120.333.84 
269,465.81 

7,578.70 
2,610.22 
1,070.00 

11,258.92 
15,118.15 

15,118.15 
624,414.86 

420.51 
3.139.71 
3,560.22 
3,560.22 

110,055.00 
110,055.00 
110,055.00 

� . 

3,018.84 
2,000.00 
6,207.70 

301.00 
11,527.54 
11�527,54 

2,223,535.21 

79,070.90 

106,918.84 
185,989.74 

,;!l�.:Z,1 !3,0S��sq_ 

$ 
$ 
$ 

TOTAL DISPONIBLE 
$ 571.32 
$ 
$ 
$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$' 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
� 
$ 
$ 
$ 

$ 
i 

44,310.26 

21,512.75 
1,071.00 

1.74 
13,415.00 
83,476.07 

7,578.70 
2,610.22 
1,070.00 

11,258.92 
15,118.15 

16,118.15 
406,316.36 

420.51 
3,139.71 
3,560.22 
3,560.22 

110,055.00 
110,055.00 
110,055.00 

3;018.84 
2,000.00 
6,207.70 

301.00 
11,527.54 
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Jl 
RUBRO 

51 IREMUNERACIONES

54 IBIENES Y SERVICIOS

55 !GASTOS FINANCIEROS Y OTROS

56 ITRANSFERENCIAS CORRIENTES

99 IASlGNACIONES POR APLICAR

61 IINVERSION EN ACTNOS

TOTAL 
Compromisos del periodo 
Compromisos Arumulados 
Confirmadones ptes. De orden 
Monto en Confirmac. Pendientes 1-

O rdenes de compra de proyectos 

ECONOMIASALARIOS ENERO 
ECONOMIA SALARIOS FE BRERO 
ECONOMIASALARIOSMARZO 
ECONOMIASALARIOS ABRIL 
ECONOMIASALARIOSMAYO 
ECONOMIA SALARIOS JUNIO 
ECONOMIASALARIOS]ULIO 
ECONOMIASALARIOS AGOSTO 
ECONOMIA DE SALARIOS SEPT. 
ECONOMIA DE SAIARIOS OCT 
ECONOMIA DE SAIARIOS NOV. 

$ 

$ 

s 

$ 

s 

s 

1 $ 

PROCURADURIA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 
UNIDAD FINANCIERA INSTITUCIONAL 

DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO 

INFORME MENSUAL DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO 2013 
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2013 

PRESUPUESTO 
1 

Modificaciones 
votado Presupuestarias 

6,521,215.00 1 $ 13,150.00 

2,180,985.00 1 $ (13,542.09) 

47,745.00 s (5,172.65) 

$ 2,000.00 

110,055.00 

40,000.00 $ 3,564.74 

8,900,000.00 1 $ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

.���-�"'"" .-.;:--

6,534,365.00 $ 5,567,395.31 1 $

2,167,442.91 $ 1,764,146.961 $ 

42,572.35 $ 39,040.38 1 $ 

2,000.001 $ 2,000.001 $ 

110,055.00 1 S - Is

43,564.741 s 43,516.90 1 $ 

:oNDCJS 
Fr ::- -= -

eQ_N.� 

966,969.69 1 $ 281,709.69 I $ 

403,295.95 1 $ 

3,531.97 

110,055.00 

47.84 

218,194.50 I !

$ 

$ 

$ 

$ 

� s .$ -�.ooü9� 1-s,
160 

..... ·;/¡:�:�--:.._ � 
1/.�:))�SCKOs % 

�g";,,º� �1·,�J'. · ly(,ti:-._
I¡uO a: 'J";'ó'\1 

' F-'...J �: 2�'--
.J.� #-'-cJ; gt,·
'.� fJEPf,:i';r,J,\:JfiO DE .;,

�-��!:'�:Jl'lléSÍ�<�· 
... �a�#� .. 

'"'-' .. -� 

- 4 D IC: 20U

TQ:FAl. 
1>!-5!'Q__NIBLE 

685,260.00 

185,101.45 

3,531.97 

110,055.00 

47.84 

983,9'00.26 

%DE 

EJECUOON 

85.2096 

81.3996 

91.7096 

100.0096 

0.0096 

99.8996 

83.3� 

1540 EJECUCION PRESUPUESTARIA AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2013 

o 

$ 

$ 
$ 

$r 
$" 

$ 
$ 

$ 

$ 
$ 

$

$ 
$ 

o 

32,809.09 
28,641.84 
27,438.88 
25,729.68 
25,829.44 
20,726.04 
23,219.64 
25,543.26 
22,878.07 
24,424.83 
24,468.92 

281,709.69 

FONDOS 
CONGELADOS 

$499,904.19 
5.61% 

Informe Mensual de Ejecucion 2013 
1=.11::r.11 �n IIJ()V ?01 � 

��a..---

TOTAL DISPONIBLE 
$983,996.26 

11.06% 

83.33% 
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t
Procuraduría para lá Defensa de los Derechos Humanos 
Uniclad.J:inanciera Institucional 
Departamento de Presupuesto 

INFORME MENSUAL DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2013 

CODIGO OBJETO ESPECIFICO APROBADO Modificaciones �· 11i ·.cb��OMETI.li>Cf' :. DISPO!'llBLE, ; 
51101 Sueldos permanentes $ 5,104,260.00 
51103 Aguinaldos $ 142,195.00 
51201 Sueldos eventuales $ 555,170.00 
51203 Aguinaldos $ 13,120.00 
51401 Por Remuneraciones Permanentes lnst.pub. $ 280,310.00 
51402 Por R.emunérai:iones Eventuales inst. pub. $ 25,220.00 
51501 Por Remuneraciones Permanentes lnst. priv. $ 323,535.00 
51502 Por Remuneraciones Eventuales inst.priv, $ 36,265.00 
51601 Por Prest. de Serv. en el interior $ 41,140.00 
51701 A personal de servicios permanentes $ -

51903 Prestaciones Sociales al Personal 
TOTAL RUBRO ...... $ 6,521,215.00 

54101 Productos Alimenticios p/ Personas $ 36,980.00 
54103 Productos agropecuarios y forestales $ 9,000.00 
54104 Productos textiles y vestuarios $ 39,270.00 
54105 Prod.uctos de Papel y Cartón $ 54,350,00 
54106 Productos de cuero y cauct,o $ 2,000.00 
54107 Productos Qulmiéos $ 27,000.00 
54108 Productos farmaceuticos y medicinales $ 14,000.00 
54109 Llantas y Neumáticos $ 12,000.00 
54110 Combustible y Lubricantes $ 146,000.00 
54111 Minerales no Metéllcos y Prod. Deriv. $ 1,600.00 
54112 Minerales· metallcos y produot. Derivados $ 10,000.00 
54113 Materiales e Instrumental de Laboratorio $ 1,500.00 
54114 Materiales de Oficina $ 18,655.00 
54115 Materiales Informáticos $ 42,000.00 
54116 llbros, Textos-, Útiles de Enseñanza $ 6,000.00 
54118 Herr.imiéntas, Repuestos y Accesorios $ 12,000.00 
54119 Materiales Eléctricos $ 7,000.00 
.54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $ 106,550.00 

Total Cuenta .... $ 545,905.00 
54201 Servicios de Energía Eléctrica $ 226,835.00 
54202 Servicios de Agua $ 26,175.00 
54203 Servicios de Telecomunicaciones $ 148,445.00 
54204 Servicios de Correos $ 1,200.00 

Total Cuenta .•.. $ 402 655.00 
54301 Manitos. y Reparac. de Bienes Muebles $ 76,800.00 

$ (9,066.00 $ 5,095,194.00 $ 4,514,182.77 $ 581,011 :23 
$ -
$ 2.50 
$ -
$ 12.97 
$ (2.50' 
$ (12.97 
$ . 
$ -
$ 9,066.00 
$ 13,550.00 
$ 13,550.00 
$ 7,811.05 
$ (7,026.60) 
$ (23, 135.1 O 
$ (20,023.58) 
$ (800.73 
$ (7,068.67 
$ (2,682.57) 
$ (4,732.90) 
$ (940.59) 
$ (621.25' 
$ (8,913.61) 
$ (535.10) 
$ (5,053.60 
$ 2,886.68 
$ 110.55 
$ (6,672.59 
$ 1,184.64 
$165,780.11 
$ 89,566.14 
$ (2,297.21' 
$ -
$ (8,189.69) 
$ 109.39 
$ (10,377.51 
$ (36,765.45) 

$ 142,195.00 
$ 555,172.50 
$ 13 120.00 
$ 280,322.97 
$ 25.217.50 
$ 323,522.03 
$ 36,265.00 
$ 41,140.00 
$ 9,066.00 
$ 13,550.00 
m �"'tll!111i0,�'Qm l ., ·'" 

$ 44,791.05 
$ 1,973.40 
$ 16,134.90 
$ 34,326.42 
$ 1,199.27 
$ 19,931.33 
$ 11,317.43 
$ 7,267.10 
$ 145,059.41 
$ 978.75 
$ 1,086.39 
$ 964.90 
$ 13,601.40 
$ 44,886.68 
$ 6,110.55 
$ 5,327.41 
$ 8,184.64 
$ 272,330.11 
$ 635,471.14 
$ 224,537.79 
$ 26,175.00 
$ 140,255.31 
$ 1,309.39 
$ 392,277.49 
$ 40,034.55 

$ -

$ 429,956.68 
$ -
$ 243,248.62 
$ 18,626.84 
$ 279,235.14 
$ 25,226.87 
$ 34,302.39 
$ 9,066.00 
$ 13,550.00 

;:,�?!'5¡5�!��;�1 
$ 41,457.05 
$ 1,973.40 
$ 16,028.65 
$ 31,639.53 
$ 1,199.27 
$ 19,813.68 
$ 11,317.43 
$ 7,267.10 
$ 145,039.05 
$ 978.75 
$ 1,086.39 
$ 964.90 
$ 11 354.84 
$ 43,893.75 
$ 3,756.30 
$ 5,327.41 
$ 8,184.64 
$ 224,464.77 
$ 575,746.91 
$ 166,307.07 
$ 14,573.56 
$ 99,851.13 
$ 715.19 
$ 281,446.95 
$ 38,475.55 

Informe Mensual de Ejecucion 2013
¡:: ri::r-11 'ln l\ll'"l\/ 'Jn1'l t'J\ 

$ 142,195.00 
$ 125,.215.82 
$ 13,120.00 
$ 37,074.35 
$ 6,590.66 
$ 44,286.89 
$ 11,038.13 
$ 6,837.61 
$ -
$ -

$ 967,369i69 
$ 3,334.00 
$ -

$ 106.25 
$ 2,686.89 
$ -
$ 117.65 
$ -
$ -

$ 20.36 
$ -
$ -

$ -
$ 2,246.56 
$ 992.93 
$ 2,354.25 
$ -
$ -
$ 47,865.34 
$ 59,724.23 
$ 58,230.72 
$ 11,601.44 
$ 40,404.18 
$ 594.20 
$ 110,830.54 
$ 1,559.00 

'Y.f;�Of'l.GEJA.!)iaJ�\f 

$ 155,678.23 
$ -
$ 78,960.82 
$ -

$ 13,735.35 
$ 4,514.66 
$ 17,355.89 
$ 8,048.13 
$ 3,416.61 
$ -
$ -

l�-¡
r

�, 2,81�0916� 
$ -
$ -
$ -

$ -

$ .

$ -
$ -
$ -
$ -

$ -

$ -

$ -

$ -

$ -

$ -

$ -
$ -
$ 32,108.76 
$ 32,108.76 
$ -
$ -

$ -
$ -

$ . 
$ 96.00 

' 
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TOTAL DISPONIBLE 
$ 425.333.00 
$ 142,195.00 
$ 46,255.00 
$ 13,120.00 
$ 23:339.00 
$ 2,076.00 
$ 26,931.00 
$ 2,990.00 
$ 3,421.00 
$ -
$ -
$ 685;660.00 
$ 3,334.00 
$ -

$ 106.25 
$ 2,686.89 
$ -
$ 117.65 
$ -

$ -
$ 20.36 
$ -

$ -

$ -
$ 2,246.56 
$ 992.93 
$ 2,354.25 
$ -

$ -
$ 15,756.58 
$ 27,615.47 
$ 58,230.72 
$ 11,601.44 
$ 40,404.18 
$ 594.20 
$ 110,830.54 
$ 1,463.00 



CODIGO OBJETO ESPECIFICO APROBADO 
54302 Manitos.y Reparaciones de Vehlculos $ 92,200.00 
64304 'Transporte, Fletes v Alniacenamienlos $ 1,000.00 
54305 Servicios de Publicidad $ 166,400.00 
54306 Serv. De vig llancl a $ 180,000.00 
54307 servlcios de limpiezas y fumigaciones $_ 12,000.00 
54308 Servicios de lavanderla y planch·ado $ 600.00 
54313 inipreslones, publfcaciones y reproducciones $ 65,500.00 
54314 Atenciones O�clales $ -
'64316 Arreodamlen!ó de bienes muebles $ 26,220.00 
54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles. $ 382,030.00 
54399 Servicios generales y Arrendamientos diversos $ 151,285.00 

Total Cuenta .... $ 1,154,035.00 
54402 Pasajes al Exterior $ 12,000.00 
54403 Viaticos por Comisión Interna $ 8,190.00 
54404 Viáticos por Comisión Externa $ 16,000.00 

Total Cuenta .. ,; $ 36,19_0.00 
54505 Servicios de. capacitacion $ 32,200.00 
54599 Consultories, Estudlos e lnves!lgaclones Dlv. $ 10,000.00 

Total Cuenta .... $ 42,200.00 
TOTAL RUBRO ...... $ 2,180,985.00 

55599 frnpueslo, tasas y derechos diversos $ 4,345.00 
Total Cuenta .... $ 4,345.00 

55601 Pñmas y Gastos de Seguros de personas $ 2,400.00 
55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes $ 41,000.00 

Total Cuenta .... $ 43,400.00 
TOTAL RUBRO ...... $ 47,745.00 

9.9101 Asignaciones por aplicar gastos oor¡ientes $ 110,055.00 
Total Cuenta .... $ 110,055.00 
TOTAL RUBRO ...... $ 110,055.00 

56303 A organismos sin fines de lucro $ . 
Total Cuenta .... $ -

TOTAL RUBRO ...... $ -
61101 Mobiliarios $ 15,000.00 
61102 Maquinarias y Equipos $ 7,000.00 
61103 Equipos-Médicos y de Laboramrio $ 2,000.00 
61104 Equipos lnrormaticos $ 11,000.00 
61108 Herramientas, Repuestos y Accesolios $ 5,000.00 

Total Cuenta .... $ 40,000.00 
TOTAL RUBRO ...... $ 401000.00 
TOTAL $ 8,900,000.00 

..... 

Modificaciones - .,�:�M!IB.!�M�ru>O::t , 'DJSPONIBLc· .��((l.(')l'lé'il;IM.P;(i:'..� 1 TOTALDISP.PNIBL,E 
$(25 971.34 $ 66,228.66 $ 65,723.39 $ 505.27 $ - $ 505.27 
$ (570.60 $ 429.40 $ 429.40 
$(36,331.70 $ 130,068.30 $ 41,546.41 
$ 12,530.08 $ 192,530.08 $ 192,530.08 
$ (6,107.05 $ 5,892.95 $ 5,600.00 
$ (360.11) $ 239.89 $ 239.89 
$ (8,046.03) $ 57,453.97 $ 47,133.94 
$ 34,323.11 $ 34,323.11 $ 34 323.11 
$ (8,015.16 $ 18,204.84 $ 18,204.84 
$ 916.38 $ 382,946.38 $ 382 944.64 
$ (15,943.60 $ 135,341.40 $ 15,194.61 
$ (90,341.47 $ 1,063,693.53 $ 842,345.86 
$ (5,748.98 $ 6,251.02 $ 4,041.98 
$ 662.38 $ 8,852.38 $ 6,852.16 
$ 4,350.00 $ 20,350.00 $ 20,250.00 
$ (736.60 $ 35,453.40 $ 31,144.14 
$ (5,766.22' $ 26,433.78 $ 17,913.10 
$ 5,550.00 $ 15,550.00 $ 15,550.00 
$ (216.22) $ 41,983.78 $ 33,463.10 
$ (12,105.66) ���J:1�1J!�·l9.�1 ,$ ,'í,l:J764/146,�6¡c 
$ (1,399.86 $ 2.945.14 $ 2,945.14 
$ (1,399.86 $ 2,945.14 $ 2,945.14 
$ (534.77 -$ 1,865.23 $ 1,444.72 
$ (5,074.45' $ 35,925.55 $ 34,650.52 
$ (5,609.22) $ 37,790.78 $ 36,095.24 
$ (7,009.08) f!$:fflff:I.Qffl,0���¡ . . $•ii�'.' rl3.9ºi040:3ªº 

$, - $ 110,055.00 $ -
$ . $ 110,055.00 $ . 
$ - i$1P,ll:!l1Al:Qill5,§JO ll! '$ r"í;if .• l �lf'." �;:: •'
$ 2,000.00 $ 2,000.00 $ 2,000.00 
$ 2,000.00 $ 2,000.00 $ 2,000.00 
$ 2,000.00 ? .• OtQO,I $ ·'.�.¿{)ir¡¡ 2;090.00 
$ (11,383.15' $ 3,616.85 $ 3,616.85 
$ 10,996.81 $ 17,996.81 $ 17,996.81 
$ (2,000.00 $ - $ -
$ 6,188.34 $ 17,188.34 $ 17,140.50 
$ (237.26 $ 4,762.74 $ 4,762.74 
$ 3,564.74 $ 43,564.74 $ 43,516.90 
$ 3,564.74 t��ª��irr,.!\I �tlil?.Jl43J�1.�,90: 
$ (0.00 ) r,¡,�ª}.'0'0[9.0Q.�gg r - st:i�41s;1J9s.ss, 

Informe Mensual de Ejecucion 2013
� IC'f"II 'ln P..11"\\/,,n-t"l ,,.,, 

$ -
$ 88,521.89 
$ -
$ 292.95 
$ -
$ 10,320.03 
$ -

$ -
$ 1.74 
$ 120,146.79 
$ 221,347.67 
$ 2,209.04 
$ 2,000.22 
$ 100.00 
$ 4,309.26 
$ 8,520.68 
$ -
$ 8,520.68 
$ 404,732.38 
$ -
$ -
$ 420.51 
$ 1,275.03 
$ 1,695.54 
$ 1,6�5.54 
$ 110,055.00 
$ 110,055.00 
$ 110,055.00 
$ -
$ -

$ -

$ -
$ . 
$ -
$ 47.84 
$ -
$ 47.84 
$ 47.84 
$ 1,483,900.45 

$ - $ -
$ 79,070.90 $ 9,450.99 
$ - $ -
$ - $ 292.95 
$ - $ -
$ - $ 10,320.03 
$ - $ -
$ . $ -
$ . $ 1.74 
$ 106,918.84 $ 13,227.95 
$ 186,085.74 $ 35,261.93 
$ - $ 2,209.04 
$ . $ 2,000.22 
$ - $ 100.00 
$ - $ 4,309.26 
$ - $ 8,520.68 
$ - $ -
$ - $ 8,520.68 
'J-� �- �:18J1�4)5Qº 

$ 186,537.88 
$ . $ -
$ . $ . 

$ - $ 420.51 
$ - $ 1,275.03 
$ - $ 1,695.54 

�1:$ i'.� -�"- �� t �i- $ 1,695.54 
$ . $ 110,055.00 
$ - $ 110,055.00 
í$J ! � t;'"-:..S:¡i # '�(,J¡, . $ 110,055.00 
$ - $ -
$ - $ -

,$'., ,_-_"f'·:;;_JL_f' $ . 
$ - $ -
$ - $ -
$ . $ -
$ - $ 47.84 
$ - $ -
$ - $ 47.84 
,�;,t"'·, 1 ;1.l M.i1 � 1\F1 �Vit:· -$ '. 47.84 
Jf' :J· 4.ª.9¡90,4.-1s· $ . -

983,996.26
-

'/',- ;.i.- t.::-:..�.,_,_, � �t(lS t-¡(f,�' 
,;..��,. '.J>.�... 4:"'�· ·/,.-:

'l
,';J-'"y�j� �-.,;.· "/f"j· \'í,}. º\u· ·,:�!, \\ �.-,.,J (/) . ¡,::,o :_,,,� ...,r¡ 

·,o_, ,-,;, �r.l)'c.,,. / io <J •L�,\V VJ "''.'-'-i- '1'��-�t�iZr

·,f-<> 1), -9f� e� ·, --�,,,,,,,,� .,., §'.:':..-'.:.�..,�'.:�� . -



., 

l Procuraduría para la Defensa de los Derechos Humanos 
: Unidad Financiera Institucional 

Departamento de Presupuesto 
INFORME MENSUAL DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 
CODIGO OBJETO ESPECIFICO APROBADO 

51101 Sueldos permanentes $ 5,104,260.00 
51103 Aguinaldos $ 142,195.00 
51107 ¡:!eneficl_os Adicionales 

51201 Sueldos eventuales $ 555,170.00 
51203 Aguinaldos $ 13,120.00 
51207 Beneficios Adicionales 

51401 Por Remuneraciones Permanentes inst.pub. $ 280,310.00 
51402 Por Remuneraciones Eventuales inst. pub. $ 25,220.00 
51501 Por Remuneraciones Permanent.es_ lnst. priv. $ 323,535.00 
51502 Por Remuneraciones Eventuales inst.priv. $ 36,265.00 
51601 Por Prest. de Serv. en el interior $ 41,140.00 
51701 A personal de servicios permanentes $ -

51903 Prestaciones Sociales al Personal 

TOTAL RUBRO ...... $ 6,521,215.00 
54101 Productos Alimenticios p/ Personas $ 36,980.00 
54103 Productos agropecuarios y forestales $ 9,000.00 
54104 Productos textiles y vestuarios $ 39,270.00 
54105 Productos de Papel y Cartón $ 54,350.00 
54106 Productos de cuero y caucho $ 2,000.00 
54107 Productos Químicos $ 27,000.00 
5410B Productos farmaceuticos y medicinales $ 14,000.00 
54109 Llantas y Neumáticos $ 12,000.00 
54110 Combustlble y Lubricantes $ 146,000.00 
54111 Minerales no Metálicos y Prod. Deriv. $ 1,600.00 
54112 Minerales metallcos y product. Derivados $ 10,000.00 
54113 Materiales e Instrumental de Laboratorio $ 1,500.00 
54114 Materiales de Oficina $ 18,655.00 
54115 Materiales Informáticos $ 42,000.00 
54116 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza $ 6,000.00 
5411B Herramientas, Repuestos y Accesorios $ 12,000.00 
54119 Materiales Eléctricos $ 7,000.00 
54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $ 106,550.00 

Total Cuenta .... $ 545,905.00 
54201 Servicios de Energía Eléctrica $ 226,835.00 
54202 Servicios de Agua $ 26,175.00 
54203 Servicios de Telecomunicaciones $ 148,445.00 
54204 Servicios de Correos $ 1.200.00 

Total Cuenta .... $ 402,655.00 

Modificaciones 3 vr.1M611�!f , ,_;,1 �\'.)MPROt,11'ª-Ti'1QJ 

$(164,742.00 $ 4,939,518.00 $ 4,919,804.39 
$ - $ 142,195.00 $ 136,469.59
$ 406,502.00 $ 406,502.00 $ 405,500.00 
$ (78,956.50)' $ 476,213.50 $ 471,785.29 
$ - $ 13,120.00 $ 11,659.42
$ 32,959.00 $ 32,959.00 $ 31,958.33 
$ {13,720.03 $ 266,589.97 $ 265,065.19 
$ (4,424.50 $ 20,795.50 $ 20,262.83 
$ (17,365.97 $ 306,169.03 $ 304,403.45 
$ (8,046.00 $ 28,219.00 $ 27,542.76 
$ (3,416.00 $ 37,724.00 $ 36,503.45 
$ 9,066.00 $ 9;066.00 $ 9,066.00 
$ 13,550.00 $ 13,550.00 $ 13,550.00 
$ 171,406.00 ¡J�}t'9-�J2,1 .. ��' $ 6,6nf57'0'.r_Q1 

$ 14,040.56 $ 51,020.56 $ 48,451.81 
$ (7,026.60 $ 1,973.40 $ 1,973.40 
$ (11,468.65 $ 27,801.35 $ 27,729.35 
$ (13,848.38) $ 40,501.62 $ 39,964.53 
$ (800.73) $ 1,199.27 $ 1,199.27 
$ (7,068.97 $ 19,931.03 $ 19,813.68 
$ (2,682.57 $ 11,317.43 $ 11,317.43 
$ (720.90 $ 11,279.10 $ 11,278.26 
$ (959.15 $ 145,040.85 $ 145,039.05 
$ (621.25 $ 978.75 $ 978.75 
$ (8,913.61) $ 1,086.39 $ 1,086.39 
$ (535.10 $ 964.90 $ 964.90 
$ (7,194.60) $ 11,460.40 $ 11,354.84 
$ 2,288.30 $ 44,288.30 $ 43,911.55 
$ (1,459.69) $ 4,540.31 $ 4,296.30 
$ (6,672.59' $ 5,327.41 $ 5,327.41 
$ 1,184.64 $ 8,184.64 $ 8,184.64 
$ 154,810.74 $ 261,360.74 $ 224,464.77 
$ 102,351.45 $ 648,256.45 $ 607,336.33 
$ (18,839.21 $ 207,995.79 $ 180,954.43 
$ (4,692.00 $ 21,483.00 $ 14,850.66 
$ (29,206.38 $ 119,238.62 $ 105,609.66 
$ 109.39 $ 1,309.39 $ 715.19 
$ (52,628.20) $ 350,026.80 $ 302,129.94 

Informe Mensual de Ejecucion 2013 
EJECU 31 DIC 2013 (2) 

DISPQNIBLE .. CG>NGE�' 

$ 19,713.61 $ 18,054.06 
$ 5,725.41 $ 5,725.41 
$ 1,002.00 $ 1,002.00 
$ 4,428.21 $ 4,428.21 
$ 1,460.58 $ 1,460.58 
$ 1,000.67 $ 1,000.67 
$ 1,524.78 $ 1,421.92 
$ 532.67 $ 532.67 
$ 1,765.58 $ 1,602.22 
$ 676.24 $ 676.24 
$ 1,220.55 $ 450.15 
$ - $ -

$ - $ -
·$ 39,050.30 . f• .. 3�,3�,"lai'· 
$ 2,568.75 $ 2,568.75 
$ - $ -

$ 72.00 $ 72.00 
$ 537.09 $ 537.09 
$ - $ -

$ 117.35 $ 117.35 
$ - $ -

$ 0.84 $ 0.84 
$ 1.80 $ 1.80 
$ - $ -

$ - $ -
$ - $ -

$ 105.56 $ 105.56 
$ 376.75 $ 376.75 
$ 244.01 $ 244.01 
$ - $ -

$ - $ -

$ 36,895.97 $ 36,895.97 
$ 40,920.12 $ 40,920.12 
$ 27,041.36 $ 27,041.36 
$ 6,632.34 $ 6,632.34 
$ 13,628.96 $ 13,628.96 
$ 594.20 $ 594.20 
$ 47,896.86 $ 47,896.86 
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$ 1,659.55 
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CODIGO OBJETO ESPECIFICO APROBADO 
54301 Manitos. y Reparac. de Bienes Muebles $ 76,800.00 
54302 Manlfos.y Reparaciones de VehíaJlos $ 92,200.00 
54304 Transporte, Fletes y Almacenamientos $ 1,000.00 
54305 Servicios de Publicidad $ 166,400.00 
54306 Serv, De vigilancia $ 180,000.00 
54307 servicios de limpiezas y fumigaciones $ 12,000.00 
54308 Servicios de lavanderla y planchado $ 600.00 
54313 impresiones, publicaciones y reproducciones $ 65,500.00 
54314 Atenciones Oficiales $ -
54316 Arrendamiento de blenes muebles $ 26,220.00 
54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles $ 382,030.00 
54399 Servicios generales y Arrendamientos diversos $ 151,285.00 

Total Cuenta .... $ 1,154,035.00 
54402 Pasajes al Exterior $ 12,000.00 
54403 VláUcos por Comisión interna $ 8,190.00 
54404 Viáticos por Comisión Externa $ 16,000.00 

Total Cuenta •... $ 36 190.00 
54505 Servjcios de capacitacion $ 32,200.00 
54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Div. $ 10,000.00 

Total Cuenta .... $ 42,200.00 
TOTAL RUBRO ...... $ 2,180,985.00 

55599 impuesto, tasas y derechos diversos $ 4,345.00 
Total Cuenta .... $ 4,345.00 

5�601 Primas y Gastos de Seguros de personas $ 2,400.00 
55p02 Primas y Gastos de Seguros de Bienes $ 41,000.00 

., Total Cuenta .... $ 43,400.00 
TOTAL RUBRO ...... $ 47,745.00 

99101 Asignaciones por aplicar gastos corrientes $ 110,055.00 
Total Cuenta .... $ 110,055.00 
TOTAL RUBRO ...... $ 110,055.00 

56303 A organismos sin fines de lucro $ -

Total Cuenta .... $ -

TOTAL RUBRO ...... $ -

61101 Mobiliarios $ 15,000.00 
61102 MáqLJinarias y Equipos $ 7,000.00 
61103 Equipos Médicos y de Laboratorio $ 2,000.00 
61104 Equipos lnformaticos $ 11,000.00 
61108 Herramientas, Repuestos y Accesorios $ 5,000.00 

Total Cuenta .... $ 40,000.00 
TOTAL RUBRO ...... $ 40,000.00 
TOTAL $ 8,900,000.00 

Modificaciones 
$ (37,777.45) 
$ (.23,846.42) 
$ (141.20) 
$ (36,386.39) 
$ 12,530.08 
$ (6,107.05' 
$ (327.11' 
$ (15,742.06' 
$ 36,787.53 
$ (8,015.16) 
$ 916.38 
$ (22,207.34) 
$(100,316.19) 
$ (7,958.02) 
$ 662.38 
$ 4,350.00 
$ (2,945.64) 
$ (16,868.08) 
$ 5,550.00 
$ (11,318.08) 
$ (64,856.66) 
$ (1,399.86) 
$ (1,399.86) 
$ (534.77' 
$ (5,074.45) 
$ (5,609.22) 
$ (7,009.08) 
$( 11 O, 055.00) 
$(110,055.00) 

;;im-�·:: : _ .. .._,,ti ;�O�R.PM�TID:Q.! 
$ 39,022.55 $ 38,211.55 
$ 68,353.58 $ 68,353.58 
$ 858.80 $ 858.80 
$ 130,013.61 $ 47,128.61 
$ 192,530.08 $ 192,530.08 
$ 5,892..95 $ 5,600.00 
$ 272.89 $ 272.89 
$ 49,757.94 $ 46,803.94 
$ 36,787.53 $ 36,141.26 
$ 18,204.84 $ 18,204.84 
$ 382,946.38 $ 382,944.64 
$ 129,077.66 $ 21,274.32 
$ 1,053,718.81 $ 858,324.51 
$ 4,041.98 $ 4,041.98 
$ 8,852.38 $ 7,139.16 
$ 20,350.00 $ 20,250.00 
$ 33,244.36 $ 31,431.14 
$ 15,331.92 $ 15,331.24 
$ 15,550.00 $ 15,550.00 
$ 30,881.92 $ 30,881.24 

m�i\6"{-1-2s _ -$ ,�j�0,10-3.1 _� 
$ 2,945.14 $ 2,945.14 
$ 2,945.14 $ 2,945.14 
$ 1,865.23 $ 1,444.72 
$ 35,925_55 $ 34,650.52 
$ 37,790.78 $ 36,095.24 
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' $ 
$ 2,000.00 $ 2,000.00 $ 2,.000.00 
$ 2,000.00 $ 2,000.00 $ 2,000.00 
$ 2,000.00 \$'" ' 2,000.00, 
$ {11,383.15} $ 3,616.85 $ 3,616.85 
$ 15,246.81 $ 22,246.81 $ 22,246.81 
$ {2,000.00' $ - $ -
$ 6,188.34 $ 17,188.34 $ 17,140.50 
$ 462.74 $ 5,462.74 $ 5,462.74 
$ 8,514.74 $ 48,514.74 $ 48,466.90 
$ 8,514.74 r.5 ',!Ül,•�i4..-y�- $� 48,466!90 
$ . :$�'8JJJJR100D!O-O,· $' �.�7.(3,_181.14, 

lnfonne Mensual de Ejecucion 2013 
EJECU 31 DIC 2013 (2) 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
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-

1.74 
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195,394.30 

-
1,713.22 

100.00 
1,813.22 

0.68 
-

0.68 
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$ 811.00 $ -·<:..�_-'.:'.!;sl·:c.� ;:;

N. e '-'.· _:-: Jt � i:,4::,�S- _ü-

$ - $ -

$ - $ -
$ . 82,885.00 $ -

$ - $ -

$ 292.95 $ -

$ - $ -
$ 2,954.00 $ . 

$ 646.27 $ (0.00) 
$ - $ -
$ 1.74 $ (0.00) 
$ 107,803.34 $ -

$ 195,394.30 $ .

$ - $ . 
$ 1,713.22 $ -
$ 100.00 $ -

$ 1,813.22 $ -

$ 0.68 $ (0.00) 
$ - $ -
$ 0.68 $ 0:00 

!;$,-.,' !}��6,,1)25.'fS·;¡ $ . 

$ - $ -

$ - $ -
$ 420.51 $ -
$ 1,275.03 $ 0.00 
$ 1,695.54 $ -

'.$,'.,¡¡ 7\¡11ii1��j5.fi� $ . 

$ - $ -
$ - $ -

i'$.f'"t : jli:·:if:r.- ff $ -

$ - $ -

$ - $ . 

1\$1:1 - <J®, "-:r·� $ -

$ - $ -
$ - $ -

$ - $ -
$ 47.84 $ 0.00 
$ - $ -

$ 47.84 $ (0.00) 
$ 1 1'1" º".T·1l_47.ª'r¡ $ {0.00) 
.$ ,,-, .. 324;j 22.69 $ 2,696.17 
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